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ZSEBIBABA. Szé-
pen gyarapodik az 

állatkert kenguruál-
lománya évről évre. 
Idén négy nőstény-

nek lett kicsinye, 
akik még a napjuk 
nagy részét a biz-

tonságot nyújtó 
anyazsebben töltik, 

de már ki-kikan-
dikálnak onnan. A 

Bennett-kenguruk 
eredeti élőhelye 

Ausztrália délkeleti 
része és Tasmania. 

A Miskolci Állatkert-
ben egy hím és öt 

nőstény él. Fotó: 
Osztie Tibor

MISKOLC KÖSZÖNI
Idén is köszöntötte Miskolc önkormányzata 
a százötven legtöbb iparűzési adót befizető 
gazdasági szereplőt. A Miskolc Köszöni prog-
ram szervezőinek törekvése az, hogy nagy 
figyelmet kapjanak azok a cégek, amelyek 
iparűzési adójukkal jelentős mértékben já-
rulnak hozzá a városunk fejlődéséhez. Cikk 
az 5. oldalon

MEGY ÉS MARAD
Simon Zoltán elmegy. Simon Zoltán marad. 
Sok pletyka terjeng színházi berkekben, 
melyik verzió az igaz. A színművész munka-
társunknak elmondta, tulajdonképpen mi is 
vele a helyzet. Cikkünkben szól arról, mit je-
lent neki az elmúlt, Miskolcon töltött tizen-
három év, mint ahogyan arról is, mit hoz szá-
mára a jövő. Cikk a 7. oldalon

RÉVBE ÉRT
Darab Ádám tavalytól irányítja executive 
chefként a Michelin-gálákon rendszeresen 
elismert Végállomás bisztrót, azonban az el-
múlt több mint másfél évtized is ide köti: lé-
pésről lépésről járta meg az étterem rang-
létráját. A lokálpatrióta séf legfőbb célja, 
hogy bemutassa a Bükk ízeit vendégeinek. 
Cikk a 8. oldalon

A háromnapos gasztronómiai 
csapatversenyen szakács-, cuk-
rász- és pincértanulók mutat-
ták be, mit tudnak.

Hetedik alkalommal rendezte 
meg a Schnitta Sámuel Magyar 
Éttermi Kultúráért Egyesület a 
vendéglátó alapszakmák okta-
tásában résztvevő technikumok 
és szakközépiskolák számára az 
emlékversenyt, amelynek most 
a Miskolci SzC Szentpáli István 
Kereskedelmi és Vendéglátó 
Technikum és Szakképző Iskola 
adott otthont.

A szakács-, cukrász- és pin-
cértanulóknak az ország hét 
régiójában tartottak válogatót, 

ahonnan a hét legjobban telje-
sítő iskola csapata került a dön-
tőbe. Így nyolc ötfős csapat szállt 
versenybe egymással, stábon-
ként két szakács-, két cukrász- és 
egy pincértanuló, hogy kiderül-
jön, ki a legjobb 2025-ben.

A háromnapos gasztronó-
miai emlékverseny első napján, 
kedden tartották az ünnepélyes 
megnyitót, szerdán és csütörtö-
kön zajlott a munka dandárja. 
Ahogy a helyszínen hallottuk, a 
második napon majdnem este 
tíz óráig dolgoztak a csapatok a 
jobbnál jobb falatokon, nyakuk-
ban a szigorú zsűrivel.

A megmérettetés leglátványo-
sabb programja a szerdai ebéd 

volt, amelyet a Miskolci Gasztro 
Centrumban készítettek és szol-
gáltak fel. Az ötfogásos ételsor ét-
rendjének, italsorának összeállí-
tása, a menükártya szerkesztése 
és a szervírozás komoly kihívás 
elé állította a versenyzőket, ám 
többnyire pazar kompozíciók 
kerültek a szakmai zsűri elé. A 
zárónapon, csütörtökön húsvéti 
tematikában kellett finom fala-
tokat, úgynevezett finger foodo-
kat, tortákat és a versenyre meg-
álmodott pálinkás  bonbonokat 
készíteni, miközben a pincérek 
szaktudását díszasztalok teríté-
sével és pezsgőbontással, szak-
szerű kitöltéssel tesztelték.

Folytatás a 9. oldalon

Miskolci siker a Schnitta versenyen 

Dr. Senviczki Erikát több 
évtizedes szakmai munka 
köti a polgármesteri hiva-
talhoz, munkáját díjjal is 
elismerték korábban.

Nyilvános pályázat ered-
ményeként dr. Senviczki Eri-
kát nevezte ki Miskolc vá-
ros jegyzőjévé március 24-én 
Tóth-Szántai József, Miskolc 
polgármestere – írja szerkesz-
tőségünkhöz eljuttatott közle-
ményében a polgármesteri hi-
vatal sajtóosztálya.

Mint fogalmaznak, dr. Sen-
viczki Erika a Miskolci Egye-
tem Bölcsészettudományi 
Karán politológus, majd az 
Állam- és Jogtudományi Ka-
ron jogász végzettséget szer-
zett. 2008-tól kezdődően több 
mint egy évtizeden át a mis-

kolci polgármesteri hivatalá-
nál dolgozott számos osztá-
lyon és beosztásban, aktívan 
hozzájárulva a szervezet fejlő-
déséhez és működéséhez.

– Munkáját a polgármeste-
ri hivatal többek közt az „Év 
köztisztviselője” díjjal is elis-
merte – tették hozzá.

Miután 2020 őszéig a lakos-
ságszolgálati főosztály vezető-
helyettesi feladatait látta el, 
azt követően a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Kor-
mányhivatalnál folytatta pá-
lyafutását, ahol továbbra is 
szakértelmével segítette a 
közigazgatási folyamatokat. 
Ezt követően visszatért a pol-
gármesteri hivatalba, ahol 
idén januárjától aljegyzői fel-
adatokat látott el. 

MN

Kinevezték Miskolc 
új jegyzőjét 

A területen jelenleg két to-
ronydarut épít fel a kivite-
lező.

Hamarosan elkezdődik az 
Avalon társasház szerkezeté-
nek építése – árulta el érdeklő-
désünkre Tóth Róbert, az Ava-
lon Center Kft. ügyvezetője. 
Mint fogalmazott, a területet 
korábban teljesen le-, illetve 
körülzárták, sőt a mobildaru 
is áll már a néhai kavicsos par-
koló helyén. A szerkezet két to-
ronydarut állít fel a területen, 

melyekkel az Avalon társasház 
szerkezetének építését kezdik 
el hamarosan.

– Amint ez megvan, kezdő-
dik a födémek, illetve a belső vá-
laszfalak építése. Egyeztetések-
kel kezdtünk a városvezetéssel, 
ugyanis rövid, egy-két napos 
ciklusokra egy kicsit intenzí-
vebben is le kell majd zárni a te-
rületet a nagy tömegű betono-
zásokhoz – részletezte.

Ahogy arról korábban be-
számoltunk, az Avalon Center 
Kft. évekkel ezelőtt vásárolta 

meg a Szent István tér melletti 
kavicsos területet, ahol először 
irodaházat tervezett. Ez végül 
a Zsigmondy úton, az egykori 
Északterv székház helyén épült 
fel, a főtér mellé pedig társashá-
zat terveztek. Ennek az építése 
szeptember végén kezdődött el.

Szintén írtunk arról, hogy a 
tervek szerint a társasházban 
összesen kilencven, különböző 
alapterületű lakást alakítanak 
majd ki, harminc négyzetmé-
tertől egészen kétszáz négyzet-
méterig.

– A projektünknek az a neve, 
hogy Number 1 Residence, ami 
nem véletlen, hiszen talán ez lesz 
Miskolc legfrekventáltabb te-
rületén fekvő társasháza, mely-
nek az aljában lesznek terveink 
szerint üzletek, esetleg bankok 
lesznek, és egy közösségi teret is 
kialakítunk – mondta Tóth Ró-
bert. A munka során egy 110 fé-
rőhelyes mélygarázst is építenek 
majd az épület alá. A tervek sze-
rint az társasház 2026 második 
negyedévében készül el.

TAJTHY ÁKOS

MÍNUSZ EGY ÓRA. Most vasárnap lesz a tavaszi óraátállítás, amikor a nyári 
időszámításra állunk át. Ez azt jelenti, hogy március 30-án hajnali kettőkor 
három órára kell átállítani az órákat. Ez, akárcsak az őszi párja, sokak szá-
mára mumus, kinek az egészségügyi hatások miatt, kinek meg azért, mert 
minden fali- és karórájára figyelni kell, ha hétfőn reggel nem szeretne kel-
lemetlen meglepetést. Összeállításunk a 4. oldalon.

Múlt hétfőn kezdődött és 
várhatóan egészen nagycsü-
törtökig tart a tavaszi nagy-
takarítás Miskolcon.

Ezzel négy hónap után 
folytatódik a tavaly ősszel in-
dított közterületi akció, im-

már kiterjedtebben és mély-
rehatóbban. Az első héten a 
többi közt a sétálóutcán, a 
belvárosban és a történelmi 
Avason végeztek munkála-
tokat a Miskolci Városgazda 
munkatársai.

Ezen a héten azonban már 
a többség figyelmét elkerü-
lő, a forgalomtól távolabb 
eső pontokra is eljutottak a 
munkagépek: megtisztult 
többek között a Vologda vá-
rosrész, a Bábonyi-bérc, az 
Újgyőri főtér, Pereces és Bul-
gárföld, a Kilián, Diósgyőr 
és kitakarították a számo-
zott utcákat is. A munkála-
tok során nemcsak a szeme-
tet szedik össze, de mossák 
az utcák, terek burkolatát és 
fertőtlenítik az utcabútoro-
kat, játszótereket is. 

Cikk a 3. oldalon

Megtisztul a város 

Építik az Avalon társasház szerkezetét
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Múlt csütörtökön rendes 
márciusi ülését tartotta 
Miskolc város képviselőtes-
tülete.

Egyebek mellett egy mis-
kolctapolcai ingatlan értéke-
sítéséről, (újra) a Csengey-kert 
sorsáról és óvodabezárásról is 
döntöttek a képviselők. Zárt 
ülésen szavaztak a kitüntető 
címekről és díjakról, melye-
ket majd Miskolc város napján, 
május 11-én adnak át. És ezen 
az ülésen jelentették be, hogy új 
frakció alakult Mokrai Mihály 
(DK), Mezei Attila (LMP) és Le-
hoczki-Spider László (független) 
részvételével.

A mostani ülés egyik leg-
fontosabb döntése (egyben na-
gyobb vitát kiváltó előterjesz-
tése) a miskolctapolcai Garas 
Sámuel utcában található fél-
kész épület értékesítése volt. A 
várost vezető frakciók tagjai 

azzal érveltek a mintegy 2200 
négyzetméteres épület eladása 
mellett, hogy régóta üresen áll, a 
városnak nincs pénze a felújítás-
ra, az állaga viszont napról nap-
ra romlik. Czinkné Sztán Anikó 
(Fidesz) kimondta egyenesen: a 
fürdőhöz közeli épületre bizony 
legalább 1 milliárd forintot kel-
lene költeni. Molnár Péter, a 
KDNP frakcióvezetője pedig azt 
hangsúlyozta, hogy Miskolcta-
polcán is „rendnek kell lennie”.

– Egy évek óta lezárt, romos 
ingatlanról vitázunk most. Va-
lamit kezdeni kell vele. Való-
színűleg el kell bontani, az ér-
tékbecslésnél erre is tekintettel 
kell lenni – mutatott rá.

Az ellenzék részéről az irány-
ár miatt érte kritika a városve-
zetést, meglátásuk szerint 250 
millió forintnál többet ér az in-
gatlan. Tóth-Szántai József pol-
gármester azzal zárta le a vitát, 
hogy rámutatott: ahol a város 

nem tud fejleszteni, ott a ma-
gántőkét kell bevonni.

– A városvezetés kötelessége, 
hogy a lehető leghamarabb ren-
dezze a helyzetet – hangoztatta.

Az Állami Számvevőszék ál-
tal tartott ellenőrzés kapcsán 
a képviselők egyetértettek ab-
ban, hogy előre kell lépni az ön-
kormányzati tulajdonú laká-
sok hasznosításában. Hojnyák 
Dávid (Fidesz) hangsúlyozta: 
szükség van az elmúlt évek in-
gatlangazdálkodásának átgon-
dolására, a szükséges döntések 
meghozatalára.

Aztán döntés született ar-
ról is, hogy bezárják a Zsolcai 
kapui tagóvodát, mert lerom-
lott az épület állapota, emellett 
a kihasználtság is alacsony. A 
gyerekek a MIÓVI Selyemréti 
Tagóvodájába kerülnek át. Ko-
molyabb vita nem volt a kérdés-
ben.

Javaslat került a grémium elé 
a Csengey-kertről szóló koráb-
bi határozat visszavonásáról is. 
Egy tudásközpontot szerettek 
volna itt létrehozni, mely végül 
az Andrássy területén épülhet 
majd meg, ha nyer a miskolci 
pályázat.

Végül: ezen a közgyűlésen 
került a képviselők elé a Mis-
kolc város kitüntető címeinek 
és díjainak adományozásáról 
szóló előterjesztés is. Ezt zárt 
ülésen tárgyalják a képviselők.

KUJAN ISTVÁN

Ülésezett a közgyűlés 

Márciusban is fajsúlyos témákat tárgyaltak a városatyák. Fotó: Ju-
hász Ákos

Átadták az átalakított körforgalmat 
A kordonokat múlt pénteken 
szedte be a Magyar Közút, 
így a péntek délutáni csúcs-
ban már ismerkedhettek az 
átépített körforgalommal az 
arra közlekedők.

Már használható az átépített 
arnóti körforgalom, melynek 
új sávjait a tervezettnél hama-
rabb tudta átadni a kivitelező 
– jelentette ki március 21-én, a 
helyszínen tartott sajtótájékoz-
tatóján Csöbör Katalin, a térség 
országgyűlési képviselője.

Ahogy fogalmazott, a körfor-
galmat befelé bővítették az át-
eresztőképesség növelése érde-
kében. – Erre azért van szükség, 
mert az M30-as Miskolc-Szik-
szó közötti szakaszának lezá-
rása miatt jelentős fogalom te-
relődött át erre a szakaszra. A 
most átadott bővítéstől a csúcs-
időszakban korábban kialakult 
torlódások mérséklődését vár-
juk, hiszen eddig csupán 1-1 
sávon lehetett behajtani Szik-
szó és Arnót felől, mától pedig 
ez megduplázódik. Ráadásul 
a 37-esről érkezők is két sávot 
használhatnak a körforgalmon 
belül – fogalmazott.

A politikus köszönetet mon-
dott a térségben élők türelmé-
ért, mint mondta, idő kellett, 
hogy megtalálják azt a megol-
dást, ami nem igényel hosszas 
tervezést, nem jár terület-kisa-
játítással és elhúzódó enge-
délyeztetéssel, illetve gyorsan 
megvalósítható. – Ráadásul fi-
gyelni kellett arra is, hogy olyan 
megoldást találjanak, ami nem 
ró többletterhet a körforgalom 
szomszédságában lévő telepü-

lésekre – tette hozzá Csöbör 
Katalin, aki egyben köszönetet 
mondott a kivitelezőnek, hogy 
gyorsan, két hét alatt elkészítet-
ték az új sávokat.

Ne rutinból vezessenek!
Mint arról a minap.hu is hírt 

adott, Lázár János építési és 
közlekedési miniszter február 
közepén, a Szikszón tartott la-
kossági fórumon tett ígéretet 
arra, hogy az M30-as autópálya 
Szikszó és Miskolc közötti sza-
kaszának lezárása miatt kiala-
kult torlódások enyhítése érde-
kében az Építési és Közlekedési 
Minisztérium (ÉKM) saját költ-
ségén, legkésőbb március végé-
ig átalakítja a körforgalmat.

– Azt azonban az építési és 
közlekedési miniszter is kije-
lentette, ahhoz, hogy az új sá-
vok  kal eredményt érjünk el, a 
járművezetőkre is szükség van. 

Mindenkinek alkalmazkodni 
kell az új közlekedési rendhez. 
Mindezt a kihelyezett jelzőtáb-
lák és a sárga felfestés is segíti, 
arra kérjük az autósokat, hogy 
ebben a kereszteződésben most 
ne rutinból vezessenek – tette 
hozzá a képviselő.

A kereszteződés átépítésével 
párhuzamosan az M30-as érin-
tett szakaszán is folyamatos a 
munka, ott már február köze-
pe óta dolgoznak – erről már 
Pántya József, az ÉKM út- és 
vasútépítésért felelős helyettes 
államtitkára beszélt.

M30: töltésbontás,  
cölöpverés

– Az elmúlt több mint egy 
hónapban mintegy harminc-
ezer köbméter töltést bontott el 
a Strabag, és ez a munka jelen-
leg is folyamatosan zajlik. Arról 
már korábban beszámoltunk, 

hogy vasbeton cölöpöket kell 
elhelyezni a töltés alá, egészen 
pontosan 755 darabot. Ez az a 
műszaki megoldás, amely meg-
felelő állékonyságot fog biztosí-
tani a megsüllyedt szakasznak. 
A cölöpökből eddig tíz készült 
el, de a munka folyamatosan 
zajlik – részletezte a helyettes 
államtitkár.

Hozzátette: a kivitelező ter-
vei szerint jövő héten újabb ti-
zenötezer köbméternyi töltést 
bontanak el, és ekkorra már öt-
ven vasbeton cölöp elkészítését 
ígérik. – Május végéig az ösz-
szes cölöpnek a földbe kell ke-
rülnie, ezt a vállalkozó, ha kell, 
több cölöpverőgéppel, vagy a 
műszak megduplázásával, de 
vállalja. Ezután megkezdődik 
a töltés visszaépítése, ami októ-
ber végére fejeződhet be, az út-
pálya helyreállításával együtt – 
tette hozzá.               TAJTHY ÁKOS

Az új sávokat szinte azonnal birtokba vették a gépkocsik. Fotó: Mocsári László

Közel kilencven legyengült 
és beteg cicát, nyuszit, ka-
kast, tyúkot és némakacsát 
kellett kimenteni egy hejő-
csabai házból.

Szörnyű helyszínre riasztot-
ták a Babák Menedék Állat-
mentő Alapítványt néhány 
napja, amiről az alapítvány el-
nöke közösségi oldalán adott 
hírt. Hejőcsabán egy kertes 
házban borzasztó körülmé-
nyek között tartottak macs-
kákat, nyulakat és baromfit. 
Így a rendőrség és több állat-
védő szervezet összefogásával 
közel kilencven állatot kellett 
kimenteni az ingatlanból. Az 
esetet a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Rendőr-fő-
kapitányság sajtóosztálya is 
megerősítette. A részletekről 
pedig az állatvédők számol-
tak be.

– Bejelentés alapján a Mis-
kolci Rendőrkapitányság ál-
latkínzás gyanúja miatt foly-
tat eljárást szakértők, például 
hatósági állatorvos bevonásá-
val a szóban forgó ügyben. Az 
állatokat hivatalosan lefoglal-
ták és állatvédő szervezetek-
nél helyezték el – mondta a 
Miskolci Naplónak Dobi Ta-
más, a vármegyei rendőr-fő-
kapitányság sajtóreferense.

– Minket alapvetően a ci-
cák miatt riasztott egy beje-

lentő, aki közelről ismeri a he-
lyi állapotokat. A szomszédok 
elmondása szerint rengeteg 
macska volt bezárva a szobá-
ba, és az állattartó sorra do-
bálta ki naponta a tetemeket a 
kukába. Sőt, azt is látták, hogy 
napokon keresztül az udvaron 
hevertek az elhullott állatok – 
mondta Babák Kata, a Babák 
Menedék Állatmentő Alapít-
vány elnöke.

Hozzátette, az állattartó 
nincs bejelentve az ingatlan-
ba, hanem csak bevette oda 
magát, mint a külföldön tar-
tózkodó háztulajdonos roko-
na. Tevékenységéről a tulajdo-
nos nem tudott. Amikor több 
napig nem tartózkodott az in-
gatlanban az állattartó, akkor 
a szomszéd etette a háziállato-
kat, és ő vette észre, hogy mi-
lyen állapotok uralkodnak. A 
rajtaütéskor sem volt otthon 
senki, mert az illető jellemző-
en kora reggel elmegy, és késő 
este jön csak haza.

– Megdöbbentünk, mert 
ennyire durva ügyünk még 
soha nem volt. Első körben 
a babacicákat igyekeztünk 
megmenteni. Hét kiscicát 
és egy anyamacskát sikerült 
megfognunk, de valószínű-
leg lehet ott még egy anyacica, 
akit nem találtunk meg – ezt 
már Koczka Nóra, a Liopold 
Macskaélet Állatvédő Alapít-
vány elnöke mondta. – A Mis-
kolci Állategészségügyi Te-
lep segítségével, akik szintén 
befogadtak néhány macskát, 
próbáltunk csapdázni is, de 
eredménytelenül.

– Kedden szóltak nekünk, 
hogy szükségük lenne a se-
gítségünkre. Mire odaértünk 
a helyszínre, már ott voltak a 
helyszínelők és a hatósági ál-
latorvos. Három-négy kisci-
ca teljesen ki volt száradva és 
hűlve, ezért cumiztatni kellett 
őket, és egy félfülű macskát is 
találtak, akit Budapestre szál-
lítottak állatkórházba. Dobo-
zokban tetemeket is láttunk 
a lakásban. A kakasok közül 
négynek sérült a lába, egy-
nek pedig a feje. Egy néma-
kacsát teljesen elzártak, egy 
másik kakast pedig egy szo-
bakennelbe börtönöztek be – 
sorolta a szörnyűségeket Zse-
besi-Lengyel Melinda a Lyukó 
Tappancsai Állatvédő Egye-
sület elnöke.                 DETZKY A.

Állattetemektől bűzlött a ház 

Az első beszélgetést kedden 
tartotta a Miskolc Utcáin 
Lokálpatrióta Közösség.

Soltész Nagy Kálmán, Mis-
kolc egykori polgármeste-
rének életével, munkássá-
gával ismerkedhettek meg 
kedd délután az érdeklődők 
a Grizzly Music Pubban. A 
beszélgetést a Miskolc Utcáin 
Lokálpatrióta Közösség szer-
vezte, ahol Kováts Ágoston 
szerkesztő Rózsa Györggyel, 
a Magyar Nemzeti Levéltár 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Levéltárának főlevél-
tárosával, valamint Reiman 
Zoltánnal, a miskolci polgár-
mesteri hivatal civil referen-
sével beszélgetett.

Kováts Ágoston a  minap.
hu-nak elmondta, közösségük 
a városépítő polgármester ha-
lálának 120. évfordulója alkal-
mából hirdetett Soltész Nagy 
Kálmán-emlék évet, mely 
több eseményből fog állni az 
év végéig, a keddi beszélgetés 
az első állomás volt.

– Miskolc büszke városépí-
tő polgáraira, kiváltképpen 

azokra, akiknek tevékeny-
sége hozzájárult Miskolc fej-
lődéséhez, boldogulásához, 
ezért gondoltunk arra, hogy 
Soltész Nagy Kálmánra em-
lékeznünk kell, hiszen a pol-
gármesteri ciklusának 23 éve 
alatt a város rengeteget fejlő-
dött, gazdasági, társadalmi, 
kulturális felemelkedés jel-
lemezte Miskolcot. Nem is 
beszélve arról, hogy az ő ide-
jére esett az 1878. augusztu-
si nagy árvíz, melyből nem-
csak újjáépült a településünk, 
hanem a legsikeresebb hazai 
városok közé emelkedett – 
mondta.

A szerkesztő hozzátette, 
kedden a városépítő polgár-
mester ciklusának kezdeteit, 
magát a nagy árvizet és az azt 
követő időszakot dolgozták 
fel, de a következő hónapok-
ban még legalább két hason-
ló beszélgetést szeretnének 
szervezni, ahol folytatnák a 
témát. Az emlékév december 
5-én, Soltész Nagy Kálmán 
halálának 120. évfordulóján 
konferenciával zárul majd.

T. Á.

Emlékév

Az eseményen Reiman Zoltán, Rózsa György és Kováts Ágos-
ton beszélgetett. Fotó: Mocsári László
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Hétfőn reggel folytatódott a 
múlt héten megkezdett tava-
szi nagytakarítás. A Város-
gazda munkatársai pénte-
kig a belvárostól jutottak el 
Diósgyőrig.

Ahogy arról portálunk rész-
letesen beszámolt, múlt hétfőn 
vette kezdetét a tavaszi nagyta-
karítás Miskolcon, ezzel négy 
hónap után folytatódik a tavaly 
ősszel indított közterületi ak-
ció, immár kiterjedtebben és 
mélyrehatóbban. Az első hé-
ten a többi közt a sétálóutcán, 
a belvárosban és a történelmi 
Avason végeztek munkálato-
kat az önkormányzati cég dol-
gozói.

Ezen a héten azonban már 
a többség figyelmét elkerü-
lő, a forgalomtól távolabb eső 
pontokra is eljutottak a mun-
kagépek: hétfőn reggel a Bábo-
nyibérc soron tűntek fel a mar-
kolók, hogy a több száz méteres 
szakaszon felszámolják az ott 
évek óta halmozódó szeméthe-
gyeket, melyeket a helyiek be-

számolója szerint leginkább a 
környékbeliek „adtak össze”.

A helyszínen a 11. számú 
egyéni választókerület tavaly 
mandátumot nyert képviselője 
stábunknak elmondta: a Bábo-
nyibérc sor 111. szám alatti ön-

kormányzati ingatlanhoz ha-
sonlóan számos további olyan 
üres telek áll, ahol egyre csak 
halmozódik a hulladék. Molnár 
Pétertől megtudtuk, a Vologda 
utcai és a Mátyás király utcai 
játszótereket is fertőtlenítették a 
hét folyamán.

Fókuszban  
a szemétlerakatok

Kedden folytatták a tava-
szi nagytakarítást Miskolcon: 
egyebek mellett a számozott 
utcákon volt a sor. Riporte-
rünk ottjártakor épp a Hete-
dik utca és a Vasgyári út ke-
reszteződésénél, a Nyitnikék 
Óvodától alig pár tíz méterre 
felgyülemlett szemétkupacot 
markolták fel a gépekkel. Ám 
hasonlóképpen voltak kényte-

lenek eljárni az egykori kolónia 
több utcáján is.

Deák-Bárdos Mihály a Mis-
kolci Naplónak elmondta: kör-
zetében régóta fennálló és ki-
újuló probléma a jelenség, amit 
az ehhez hasonló volumenű ta-
karítások sajnos csak időlege-
sen orvosolnak.

Deák-Bárdos Mihály vége-
zetül arról számolt be, hogy 
mindemellett a Városgazda 
kedden a belvárosban az elmúlt 
napokban már jól megismert 
speciális eszközeivel tisztította 
meg és rakta rendbe az Újgyőri 
főtért, valamint a Vasas Szer-
szám Központ és a Bükk Áru-
ház előtti tereket.

Pereces és Bulgárföld vá-
rosrésszel folytatódott szerda 
reggel a tavaszi nagytakarítási 

sorozat. – Egy illegális szemét-
lerakó felszámolásával indí-
tottuk ezt a takarítási idényt a 
Debreceni Márton téren. Nem-
rég egy hűtőgép és egy monitor 
is előkerült. Egyébként ez rend-
kívül szép természeti környe-
zetben lévő része a településnek, 
és lényeges, hogy felszámoljuk 
az illegális hulladékot – mondta 
Pakusza Zoltán önkormányzati 
képviselő lapunknak.

Mindnyájunk érdeke
Csütörtökön az Otthon teret 

tették otthonosabbá a Város-
gazda munkatársai: falevele-
ket gyűjtöttek, és takarították 
a betonfelületeket. – A zöld 
területek rendbetétele folyik a 
választókörzetemben. A fale-
veleket már nagyobb részt ösz-
szegyűjtötték, és magasnyo-
mású vízsugárral takarítják a 
járdát. Hamarosan az Otthon 
tér is sorra kerül, lemossák vé-
gig az árkád alatti részt és a pa-
dokat. Tehát komplett tisztítás 
lesz az egész területen – nyilat-
kozta riporterünknek Bartha 

György önkormányzati képvi-
selő az azóta már megvalósult 
munkálatokról.

Pénteken aztán végképp ki-
derült: leginkább a Vasgyárban 
jelent égető problémát az illegá-
lis hulladék. Ezt erősítette meg 
Hojnyák Dávid, a 17-es válasz-
tókörzet önkormányzati kép-
viselője is. A helyszínen ágyat, 
mikrót és más illegális hulladé-
kot is találtak a szakemberek a 
Szervezet utcában. Az önkor-
mányzati képviselő hozzátet-
te: a Városgazda munkatársai 
rendszeresen szállítják onnan a 
szemetet. Ugyanakkor a törté-
nelmi Diósgyőrben és Berekal-
ján nem jellemző a szemetelés, 
szögezte le.

Mint megtudtuk, magasnyo-
mású mosóval tisztították to-
vábbá a játszóteret a Honfog-
lalás parkban. A takarítás alatt 
kifejezetten figyeltek arra a 
szakemberek, hogy megfelelően 
fertőtlenítve legyenek az eszkö-
zök, és biztonságosan használ-
hassák a gyerekek azokat.

BÓDOGH DÁVID

Bábonyibérctől Bulgárföldig zúgtak a takarítógépek 

A tűz miatt keletkezett ká-
rok igen sokrétűek a Bar-
langfürdőben, nagyon 
komoly kihívás volt a terve-
zőknek a helyreállítási ter-
vek elkészítése.

A múlt héten kihelyezett 
kordonokkal megkezdték a 
helyreállítás első fázisát a ta-
valy szeptemberben komoly 
tűzkárt szenvedett Miskolcta-
polca Barlangfürdőben. Ezzel 
az elkerítéssel a későbbiekben 
lehetővé válhat, hogy a mun-
ka előrehaladtával részlegesen 
megnyithatók legyenek a fürdő 
egyes részei, miközben az épü-
let más szárnyában folytatják 
a munkát. Kéri Zoltán, a Mis-
kolci Fürdők Kft. főmérnöke 
lapunknak úgy fogalmazott: 
nagyon komoly kihívás volt 
a tervezőknek a helyreállítási 
tervek elkészítése.

– És az lesz a majdani kivite-
lezőknek is, hiszen többek kö-
zött teljesen új, gyenge áramú 
elektromos hálózatokat kell 
kiépíteni, új gépészeti eleme-
ket és gépeket építenek be, és 
teljesen új és korszerű épü-
letfelügyeleti rendszert kap a 
Barlangfürdő, hogy ezzel is 
növeljük az üzembiztonságot. 
A legfontosabb, hogy nagyon 
szigorúan figyeltünk a tűz-
védelemre, hogy minden sza-
bálynak, biztonsági előírás-
nak megfeleljen a létesítmény, 
és amennyire ez lehetséges, 
kizárjuk a tűzeseteket a jövő-
ben – hangsúlyozta, hozzáté-
ve: ahhoz, hogy meg tudjanak 
felelni a szigorú előírásoknak, 

nagyon sok mindent át kellett 
tervezni.

Martini Emil, a Miskol-
ci Fürdők Kft. ügyvezetője a 
Miskolc Televízió Kilátó című 
műsorában elmondta, a tűze-
set rámutatott arra, hogy az el-
múlt húsz évben sok minden 
elhasználódott, rengeteg szab-
vány szigorodott. Ezek figye-
lembevételével kell elvégezni a 
felújítást, melynek több üteme 
lesz. Ha csak részlegesen is, de 
már a nyári szezonban szeret-
nék megnyitni a fürdőt.

– Abban biztos vagyok, hogy 
még idén a teljes turisztikai 
attrakció, a fürdőcsarnokkal 
együtt, már látogatható lesz. 
A későbbiekben további fej-
lesztések jöhetnek, a rekreációs 
központ felújítása a következő 
nagy feladat. Keressük a for-
ráslehetőségeket. A negyedik 

ütemben szeretnénk továbbfej-
leszteni a Barlangfürdőt, Bo-
donyi Csaba építésznek van is 
erre ötlete, ami ha megvalósul, 
akkor biztos vagyok abban, 
hogy Miskolctapolca vonzereje 
még tovább nő – fogalmazott, 
hozzátéve: minden szempont-
ból kihívást jelent a felújítás, 
de szeretnék majd úgy átadni a 
Barlangfürdőt, hogy építészeti 
szempontból is legyen jó né-
hány pozitív meglepetés, ami 
újdonságként fog hatni a mis-
kolciak és az ide érkező turis-
ták számára.

Addig is, amíg nem tudnak 
újranyitni, igyekeznek az Ellip-
sumban minél több meglepe-
téssel, programmal szolgálni. 
Martini Emiltől megtudtuk, 
hogy április 26-án újabb éjsza-
kai fürdőzésre várják majd a 
látogatókat.           KUJAN ISTVÁN

Meglepetésekkel is készülnek 
Őszre lehet kész a Mi-Shop, 
a Pesti út új bevásárlóköz-
pontja.

Legalábbis a teljes komple-
xum első üteme, a beruházás 
ugyanis két részletben valósul 
meg.

Már a tetőt szigetelik, ha-
marosan pedig a közműépítés 
is megkezdődik a déli város-
kapuban, a Pesti úton épülő 
Mi-Shop bevásárlóközpont 
kivitelezésénél. Ahogyan ar-
ról januárban a minap.hu is 
beszámolt, a komplexum épí-
tése még az elmúlt év végén 
kezdődött meg. A Miskolci 
Napló megtudta, a bevásárló-
központ első üteme várhatóan 
őszre épülhet meg.

Tengeri-Demkó László, a 
Szinva-Ingatlan Kft. ügyveze-
tője elmondta, a tízezer négy-
zetméteres területből hétezer 
négyzetméter a beruházó tu-

lajdonában van, a maradék 
pedig egy másik befektetői 
csoporté.

– Kétezer-egyszáz négyzet-
méteren készül kereskedelmi 
üzlethelység, melynek a kül-
ső közműveivel, parkolójával, 
útjával az első ütemnek a vár-
ható átadása, befejezése ez év 
harmadik negyedévében vár-
ható – mondta el a cégvezető, 
aki kiemelte, a létesítményben 
helyet kap majd többek között 
drogéria, ruha- és cipőbolt, és 
egy száztíz férőhelyes parkoló 
is épül majd. Emellett a terü-
let húsz százalékát parkosítani 
fogják.

Ahogyan arról korábban a 
Miskolci Napló is írt, a város 
főépítésze üdvözölte, hogy 
ezt a telket beépítik. „Bár a 
városnak – azon túl, hogy a 
szükséges engedélyeket meg-
adta – nincsen köze az új be-
vásárlóközponthoz, az min-

denképpen szerencsés, hogy 
ezt a korábban kifejezetten 
elhanyagolt, közlekedési zár-
ványként funkcionáló terüle-
tet a tulajdonosok hasznosít-
ják. Annak pedig kifejezetten 
örülök, hogy olyan épület jön 
létre, amely javítja a városké-
pet, egyfajta kapumotívumot 
ad a város tényleges kapujá-
nak” – hangsúlyozta január-
ban.

A terveket Pirity Attila, 
Juhász Attila és Lévai Csaba 
építészek készítették. Pirity 
Attila év elején úgy fogalma-
zott, a tervezést a már álló ke-
reskedelmi épület és a „kifli” 
kontúrú nyújtott telek befo-
lyásolta.

– Soha nem értettem, annak 
idején miért úgy építették fel a 
régen szőnyegáruháznak he-
lyet adó épületet, hogy az nem 
párhuzamos sem az úttal, sem 
pedig a felüljáróval, ráadásul 
a piros lemezépület esztéti-
kájával sem voltam elégedett. 
Utóbbin szerencsére változta-
tott a most itt működő Eco-
Family, jobb lett az áruház, 
az elhelyezkedése viszont így 
sem volt szerencsés, meg kel-
lett oldanunk az új épületek, 
utak és parkolók összehangolt 
telepítését is – mondta. Hoz-
zátette, bár az eredeti tervek-
hez képest sok módosításra 
kényszerültek, így is egy egy-
séges épület jöhet létre, ráadá-
sul még a sok parkoló ellenére 
is viszonylag nagy, intenzíven 
növényesített zöldfelületekkel.

TAJTHY ÁKOS

Őszre lehet kész a Mi-Shop 

Így állt pár napja az épület. Fotó: Miskolc Televízió

Már beállványozták a belső tereket. Fotó: Osztie Tibor

Az utcák, terek mellett a játszótereket is kitakarítják. Fotó: Osztie Tibor
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Az érzékenyeknek érdemes 
felkészülniük az óraátállítás 
egészségügyi hatásaira.

E hét vasárnap lesz a tavaszi 
óraátállítás, amikor a nyári idő-
számításra állunk át. Ez azt je-
lenti, hogy március 30-án hajna-
li 2-kor 3 órára kell átállítani az 
órákat. Persze emiatt nem mu-
száj felkelnünk, elegendő, ha éb-
redés után megtesszük a megfe-
lelő változtatást. Rossz hír, hogy 
ha időre megyünk valahová, ak-
kor egy órával korábban kell kel-
nünk. Viszont este örülhetünk 
neki, hogy később sötétedik.

Több mint száz évvel ezelőtt, 
az Osztrák–Magyar Monarchia 
idején, 1916. április 30-án vezet-
ték be hazánkban a jelenlegi nyá-
ri-téli időszámítást, német példá-
ra. A hatvanas-hetvenes évektől 
nem alkalmazták, a nyolcvanas 
évektől van újra, 1996-tól kor-
mányrendelet írja elő.

A magyar közéletben, sőt az 
Európai Unióban is évek óta szó 
van róla, hogy eltörlik az óra-
átállítást. A gazdasági szereplők 
inkább a megtartása mellett ér-
velnek, hiszen sok energiafel-
használást és kiadást lehet így 
spórolni. Az orvosok és egész-
ségügyben dolgozók azonban az 
eltörlését szorgalmazzák, hiszen 
megterhelő hatással lehet a szer-
vezetre az érzékenyebbek köré-
ben. Mindez pedig az egészség-
ügyi kasszát terheli meg.

Mindenkire hatással van
– Mindenkire hatással van az 

óraátállítás, mert megváltozik 

tőle a napi biológiai ritmusunk. 
Mivel korábban kell kelnünk, 
ezért álmosabbak, fáradtab-
bak leszünk, mint egyébként, és 
csökken a koncentrációképessé-
günk. Ezáltal jobban ki vagyunk 
téve a háztartási, és munkába 
menet a közlekedési balesetek-
nek. Ha szédülünk, egyensúlyza-
varunk van, vagy érezzük, hogy 
nem tudunk odafigyelni, kerül-
jük a veszélyes helyzeteket – hív-
ta fel a figyelmet Poncsák Csaba 
háziorvos.

Elmondta, hogy két embertí-
pus van. Az egyik típusba azok 
tartoznak, akik egyáltalán nem 
érzékelik a változást. A másik-
ba azok, akik érzékenyek rá, 
és náluk a korral fokozódik az 
érzékenység. A veszélyeztetett 
csoportok itt is a gyerekek, az 

idősek és a krónikus betegség-
gel élők.

Házi praktikák
– A tavaszi óraátállításnál idő-

járási frontváltozások is jellem-
zőek, így dupla veszéllyel jár. 
A vérnyomás-ingadozás, fej-
fájás, mellkasi panaszok szin-
tén gyakrabban jelentkezhet-
nek, jellemzően 20 százalékkal 
emelkedik a szív- és érrendsze-
ri panaszok száma. Azok pedig, 
akik alvás zavarral küzdenek, 
ilyenkor jobban megsínylik. Rá-
adásul az elhúzódó járványsze-
zonban is benne vagyunk még, 
a légúti megbetegedések akár 
két-három hétig is eltarthatnak 
– emelte ki.

Az érzékenyek számára azt 
javasolta a háziorvos, hogy pró-

báljanak felkészülni a változásra, 
és igyekezzenek hamarabb lefe-
küdni, vagy igyanak nyugtató 
teákat lefekvés előtt. A frontérzé-
kenyek pedig természetes alap-
anyagú anti-stressz tablettát is 
bevehetnek. A testmozgás, akár 
az egyszerű, napi séta és a vita-
minpótlás mint immunerősítés 
a tavaszi időszakban is ajánlott, 
mert nyáron kimerültek a vita-
minraktáraink. Az időjárás-vál-
tozás okozta tüneteket legin-
kább a magnézium és B-vitamin 
alapú készítmények csökkentik.

Velünk marad
Az óraátállítás nagy való-

színűség szerint még soká-
ig velünk marad. Bár a magyar 
kormány a korábbi években 
többször is úgy nyilatkozott, 
hogy egyetértenek annak eltör-
lésével. Legutóbb Gulyás Ger-
gely Miniszterelnökséget vezető 
miniszter egy februári Kormá-
nyinfón beszélt arról, hogy a 
nyári időszámítást támogatják a 
télivel szemben. Viszont az Eu-
rópai Parlament másképpen ha-
tározott.

Már évek óta napirenden volt 
az óraátállítás eltörlése, sőt 2019-
ben meg is szavazták az Európai 
Bizottság javaslatát, végül mégis 
visszavonták azt. Ugyanis a tag-
államok vezetőit tömörítő ta-
nács nem tudta eldönteni, hogy 
a téli, vagy a nyári időszámítást 
tartsák-e meg végleg, ezért ma-
radtak inkább a megszokott 
rendnél – derült ki a Világgaz-
daság összefoglalójából.

DETZKY ANNA

Egy órával kevesebbet alhatunk 

Vasárnap hajnalban 2-ről 3-ra tekerjük. Foto: Mocsári László

Miskolci olvasónk keresett 
meg, és abban kérte taná-
csunkat, hogy milyen ese-
tekben lehet az engedélye 
nélkül hangfelvételt készíte-
ni róla nyilvános helyen.

A polgári törvénykönyv 
védi a személyiségi jogok kö-
rében a képmás és hang fel-
vételéhez való jogot, és szigo-
rú szabályokat állít. Azonban 
vannak olyan esetek, amikor 
az érintett hozzájárulása nem 
szükséges a felvétel készítésé-
hez.

Nem kell az érintett enge-
délye, ha a felvétel tömegfel-
vétel, azaz nem emel ki egyé-
ni személyeket a tömegből. Ez 
esetben nincs szükség az érin-
tettek hozzájárulására a felvé-
tel elkészítéséhez és felhaszná-
lásához.

Nyilvános közéleti sze-
replésről készült felvételek 
esetében sem szükséges az 
érintettek hozzájárulása. Ide 
tartoznak például a nyilvános 
beszédek.

Azokon a rendezvényeken, 
amelyek mindenki számára 
nyitva állnak, mint például 
koncertek vagy sportesemé-
nyek, szintén nincs szükség 
az érintettek hozzájárulására 
a felvétel elkészítéséhez és fel-
használásához.

Fontos megjegyezni, hogy 
a felvétel elkészítése és fel-

használása két 
különböző jogi 
aktus, és a hozzá-
járulás nem terjed 
ki automatikusan 
a felhasználásra.

A nyilvános közéleti sze-
replés fogalmát a magyar 
jogrendszerben több tényező 
alapján határozzák meg.

A közszereplés olyan politi-
kai, társadalmi, művészeti te-
vékenység vagy megnyilvánu-
lás, amelyet az egyén önkéntes 
elhatározásán alapulóan fejt 
ki a társadalom életének be-
folyásolása érdekében. Ez 
magában foglalja a nyilvános 
megjelenéseket, beszédeket 
és egyéb közéleti tevékenysé-
geket.

A közéleti szereplő olyan 
személy, aki közhatalmat gya-
korol, gyakorolt vagy köz-
hatalom gyakorlásával járó 
tisztségre jelölték, illetve aki 
a politikai közvéleményt fel-
adatszerűen alakítja vagy ala-
kította. Ide tartoznak például 
a politikusok, hivatalnokok és 
más közszereplők.

A nyilvános közlés során 
figyelembe kell venni, hogy a 
közlés közszereplést érint-e, 
tényállítást vagy értékítéletet 
foglal-e magában, és sérti-e az 
érintett személy emberi mél-
tóságát vagy jó hírnevét.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Hol készülhet rólunk 
hangfelvétel? 

l MIHŐ MISKOLCI HŐSZOLGÁLTATÓ KFT.

3525 Miskolc Széchenyi. u. 60.  
Tel.: +36 46 501-740 (csak ügyfélfogadási időben) 
ugyfel@miho.hu, www.miho.hu

KOPOGTAT A TAVASZ
Hirdetés

A MIHŐ Kft. tapasztalatai az idei fű-
tési időszakról, tájékoztatás a nyári 
karbantartással kapcsolatban.

A MIHŐ Kft. tapasztalatai  
az idei fűtési időszakról

A jelenlegi fűtési idény bő egy hét-
tel korábban kezdődött a korábbi 
fűtéshez képest, a MIHŐ Kft. szep-
tember 30-án téli üzemmódba he-
lyezte hőközpontjait, az épületek 
belső fűtési rendszerei automatiku-
san beindultak. A február hónap kü-
lönösen hideg volt, gyakran -10 körüli 
értéket mutattak a hőmérők. Ennek 
hatására ebben a fűtési időszakban 
a lakossági felhasználók energiafo-
gyasztása az előző fűtési időszak-
hoz képest 18-20%-kal emelkedett. 

Március elején a változékony, eny-
he időjárás beköszöntével többen ér-
deklődtek a Társaságnál, hogy miért 
hidegek napközben a radiátorok. A 
hőközpont-szabályozó elektronika 
folyamatosan a külső hőmérséklet-
hez igazítja a radiátorokban kering-
tetett víz hőmérsékletét, vagy éppen 
leállítja a keringtetést, ha nincs rá 
szükség. Ez azt jelenti, ha süt a nap 
és viszonylag meleg van kint, akkor 
nincs hőbetáplálás az épületbe, ha 
pedig este vagy reggel lehűl a levegő 

és egy kicsit hűvösebb van, akkor a 
digitális automatika bekapcsol.

Nyári karbantartás
A MIHŐ Kft. minden nyáron, a fű-

tési időszakon kívül elvégzi saját 
rendszerén azokat a legfontosabb 
karbantartási és korszerűsíté-
si munkálatot, amelyek biztosítják, 
hogy a következő fűtési idényben is 
melegek legyenek a radiátorok több 
mint 32 ezer ügyfelük otthonában. A 
nyári „nagy leállás” időpontja már év 
elején kijelölésre kerül.

Az avasi és belvárosi távhőszol-
gáltatás szünetelésével járó kar-
bantartás „nyári nagyleállás” 
időpontja (szokás szerint június utol-
só teljes hetén keddtől pénteking), 
azaz 2025.06.24. 00:00-tól várha-
tóan 2025.06.27. 24:00-ig tart. A ki-
sebb kazánházak esetében, mint 
például Diósgyőr és Bulgárföld, csak 
rövid idejű használati melegvíz-szol-
gáltatási szünet várható, melyről a 
MIHŐ Kft. külön tájékoztatja majd az 
érintett lakókat. Az elvégzendő fel-
adatokról a későbbiekben ad tájé-
koztatást a Társaság.

A karbantartás ideje alatt a MIHŐ 
Kft. kéri a felhasználók szíves türel-
mét és megértését!

Korszerűsítés,  
költséghatékonysági felülvizsgálat

Mint arról már korábban tájé-
koztatta a távhőszolgáltató a kö-
zös képviselőket, a felhasználókat, 
az új szabályozás előírja, hogy a 
felhasználók (társasházak vagy 
lakásszövetkezetek) kötelesek gon-
doskodni az épületrészekben (azaz 
lakásokban) hiteles fűtési hőfogyasz-

tásmérő és használati melegvíz víz-
mennyiségmérő felszereléséről, ha 
az épületrészenkénti hiteles mé-
rés utólagos kialakítása műszakilag 
megvalósítható és költséghatékony. 
Amennyiben a hiteles hőmennyi-
ségmérők alkalmazása műszakilag 
nem megvalósítható vagy nem 
költséghatékony, helyettük fűtési 
költségmegosztók beépítésének le-

hetőségét kell megvizsgálni. Az ener-
giafogyasztás csökkentése alapvető 
fontosságú mind a kibocsátáscsök-
kentés, mind pedig a felhasználók 
energiaköltségeinek csökkentése 
érdekében. A társasházak, lakókö-
zösségek önálló döntésén is múlik a 
jövőbeni energiafelhasználásuk, hi-
szen ők határozzák meg a fűtéskor-
szerűsítés mielőbbi megvalósítását.
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Az olvasás népszerűsítése 
érdekében országos kihívás 
elé állították a könyvtárakat 
– a miskolci intézmény nem 
tért ki előle, és kifejezetten 
jó eredményekkel büszkél-
kedhet.

Kihívást hirdetett az olva-
sásnépszerűsítés és könyv-
tárhasználat előmozdítá-
sa érdekében a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium 
(KIM) az Országos Széchényi 
Könyvtár (OSZK) Könyvtári 
Intézet szakmai koordinálá-
sával. A program célja, hogy 
a magyar közkönyvtárak Kár-
pát-medence-szerte innovatív 
módszerekkel népszerűsítsék 
az olvasást, növeljék a látoga-

tószámukat és a kölcsönzések 
számát. A verseny végén kivá-
lósági mutatók alapján díjaz-
zák is a könyvtárakat.

A program kapcsán szerdán 
szakmai látogatást tett egy de-
legáció régiónkban; Mályiban, 
Szerencsen és Miskolcon is jár-
tak. Vincze Máté, a KIM köz-
gyűjteményekért és kulturális 
fejlesztésekért felelős helyettes 
államtitkára érdeklődésünkre 
elmondta, a digitális zajban is 
megfordult a trend, egyre töb-
ben vesznek kézbe könyvet, lá-
togatnak el könyvtárba.

Miskolc szempontjából min-
denképpen, hiszen a 14 év alat-
tiak körében és az összes olva-
só megszólításában jelentős, 
10 százalék fölötti növekedést 

értek el az elmúlt évben. A 
könyvtári állomány kölcsönzé-
sében és a programjaikon részt-
vevő lakosok számát illetően is 
hasonló adatokkal büszkélked-
hetnek. 

Rózsa Dávid, az OSZK fő-
igazgatója is hangoztatta: a ha-
gyományos könyvek olvasása 
reneszánszát éli, Magyarorszá-
gon évente körülbelül 17 mil-
lió könyvkölcsönzés történik, 
és van 1,5 millió könyvtárhasz-
náló. Ettől függetlenül fontos 
az olvasás népszerűsítése, tette 
hozzá.

A delegációt – a könyvtár ve-
zetése mellett – Kiss János or-
szággyűlési képviselő fogadta, 
aki büszkeségének adott han-
got a miskolci intézmény jó sze-

replése okán. Varga Gábor, a  
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár 
igazgatója meg is erősítette: 
nemhogy meg tudják tartani az 
olvasóikat, de növelni is tudták 
a számukat.

– Ebben az óriási eredmény-
ben valamennyi munkatársunk 
hivatástudata benne van. A me-
gyében több mint háromszáz 
településen szolgáltatunk. Fon-
tos, hogy sikerül bevonzani a 
gyermekeket, számuk egyre 
nő. Ehhez sok partneri együtt-
működésre van szükség, úgy 
a családokkal, mint az oktatá-
si-nevelési intézményekkel. Az 
a cél, hogy a gyerekeken keresz-
tül a felnőtteket is megszólítsuk 
– tette hozzá.

KUJAN ISTVÁN

Vállalkozóinak mondott köszönetet Miskolc Vállalkozóinak mondott köszönetet Miskolc 

A pályázatok célja a helyi 
vállalatok, egyesületek, 
alapítványok támogatása.

Idén is meghirdeti a Kul-
turális Mecénás Alap, az 
Idegenforgalmi Alap, vala-
mint a Sport Mecénás Alap 
pályázatait Miskolc önkor-
mányzatának Köznevelési, 
Kulturális, Ifjúsági és Sport 
Bizottsága, valamint Tu-
risztikai és Városmarketing 
Bizottsága – írja közlemé-
nyében a miskolci polgár-
mesteri hivatal.

Mint fogalmaznak, a pá-
lyázatok célja az adott szek-
torban működő helyi vál-
lalkozások, egyesületek, 

alapítványok munkájának, 
együttműködésének segíté-
se a város érdekeit is szolgá-
ló céljaik megvalósításában.

Valamennyi pályázat 
egyszeri, vissza nem térí-
tendő támogatást nyújt. 
Pályázni az önkormány-
zat által kiadott adatlapon 
lehet, a pályázati felhívás 
és az adatlap letölthető a  
www.miskolc.hu oldalról. 
A pályázat benyújtásának 
határideje: 2025. április 25. 
12 óra. További információ 
a kulturális és sport osz-
tály munkatársaitól kérhe-
tő a pályázati felhívásokban 
megadott elérhetőségeken.

MN

Támogatják a civileket Támogatják a civileket Elfogadták a kihívást, díjazták a könyvtáratElfogadták a kihívást, díjazták a könyvtárat

Miskolc önkormányzata eb-
ben az évben is köszöntötte a 
százötven legtöbb iparűzési 
adót befizető gazdasági sze-
replőt.

A Miskolc köszöni progra-
mot 2022-ben indították útjára 
azzal a céllal, hogy elismerjék a 
város gazdasági életének meg-
határozó szereplőit. Hagyo-
mányteremtési szándékkal állt 
a kezdeményezés mögé Miskolc 
önkormányzata, a Vállalkozók 
és Munkáltatók Országos Szö-
vetségének B.-A.-Z. Vármegyei 
Szervezete, a Miskolc Holding 
Zrt., a Tudomány és Technika 
Háza és a MIKOM Nonprofit 
Kft., egyetértve abban, hogy 
kiemelt figyelmet kell, hogy 
kapjanak azok a gazdasági 
szereplők, amelyek iparűzési 
adójukkal jelentős mértékben 
járulnak hozzá a városunk fej-
lődéséhez.

Tóth-Szántai József, Miskolc 
polgármestere beszédében kö-
szönetet mondott azért, hogy 
az elismert vállalkozások Mis-
kolcot választották cégük ott-
honául.

– Nehéz időszak áll előttünk, 
ezt mindannyian tudjuk. Gaz-
dasági kihívások, fegyveres 
konfliktusok, klímaváltozás, 
átalakuló politikai környezet, 
miközben a világ működését 
befolyásoló külső tényezők-
höz is alkalmazkodnunk kell. 
Alkalmazkodniuk kell a csa-
ládoknak, a városoknak, a ve-
zetőknek és természetesen a 
vállalkozásoknak is. Miskolc-
nak is alkalmazkodnia kell, és 
Miskolc képes is lesz alkalmaz-
kodni, hiszen az itt működő 
kis- és középvállalkozások, a 
szolgáltatóipari és multinacio-

nális cégek nemcsak kitartanak 
Miskolc mellett, hanem egy-
re többen választják Miskolcot 
új otthonuknak. Mi, miskolci-
ak tudjuk, hogy nincs még egy 
olyan város, mint Miskolc. És 
nincs még egy olyan város Ma-
gyarországon, amely ennyire 
vágyna a sikerre, mint Miskolc 
– fogalmazott.

A polgármester szerint a vál-
lalkozások jelentik ennek a vá-
rosnak az erejét. Felhívta a 
figyelmet arra, hogy nem va-
gyunk egyedül. Miskolc, Deb-
recen és Nyíregyháza részvé-
telével egy új gazdasági övezet 

formálódik. Hozzátette, Mis-
kolc a Bükk városa és az általuk 
összeállított program ezeket az 
erőket hivatott kiaknázni. A 
program egy átfogó kezdemé-
nyezés, amely nemcsak az ipa-
ri fejlődést támogatja, hanem 
új távlatokat nyit a kultúra, a 
turizmus és a fenntartható vá-
rosfejlesztés területén is. Ez a 
program a város új gazdasági és 
kulturális arculatának záloga.

– Ha összejövünk, az a kez-
det. Ha összetartunk, az a ha-
ladás. Ha összefogunk, az a si-
ker – idézte Henry Fordot Bihall 
Tamás, a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara (BOKIK) elnöke, 
aki szerint ez az idézet nagyon 
illik az ünnepi naphoz, ami-
kor a város megköszöni a he-
lyi vállalkozásoknak azt a tel-
jesítményt, amelyet nyújtottak. 
És ezt rendkívül helyesen teszi, 
tette hozzá.

Kiemelte, a Miskolc köszö-
ni programmal egy korábban 
megkezdett hagyományt foly-
tat a város, de az is egy hagyo-
mány, úgy százötven éve, hogy 
egy adott település jómódú pol-

gárai, vállalkozói támogatók-
ként, korabeli szóhasználattal 
virilistákként járulnak hozzá a 
közösség jólétéhez, közéletéhez 
és kulturális életéhez. A virilis-
ták a legjobban teljesítő, legna-
gyobb adófizetők egy adott kö-
zösségben.

– Azt hiszem, ahogyan ezt a 
mai nap is mutatja, a helyi vál-
lalkozók nagyon fontos részei 
a közösségnek. Régen a virilis-
táknak automatikus joguk volt 
részt venni a város irányításá-
ban. Ezzel éltek is, mint a leg-
több pénzt a város fenntartá-
sáért előállítók. De aztán sokan 
úgy gondolták az 1920-as, 30-as 
években, hogy ez nem annyira 
demokratikus, hisz ők nem vá-
lasztott képviselői a város irá-
nyító testületeinek. Ezért aztán 
ettől eltekintettek. De marad-
tak, mint legfőbb adófizetők és 
támogatók, akiket méltán ün-
nepel és köszönt a város – szö-
gezte le Bihall Tamás.

Ádám Imre, a Vállalkozók 
és Munkáltatók Országos Szö-
vetsége (VOSZ) Ügyvezető El-
nökségének tagja, a szövetség 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-

megyei Szervezetének elnöke 
azt emelte ki, hogy az esemé-
nyen Miskolc legsikeresebb 
vállalkozói, cégvezetői vannak 
jelen, és a város számára egy 
kiemelten fontos feladat, hogy 
ebben a formában is megjutal-
mazza őket, illetve elismerje si-
keres tevékenységüket.

– A közelmúltban írtuk alá az 
együttműködési megállapodá-
sunkat a miskolci önkormány-
zattal, amit tartalommal kívá-
nunk megtölteni azért, hogy 
a vállalkozások, önök, a lehe-
tő legtöbb információt kapják 
meg általunk a város felől, illet-
ve a város is megkapja az önök 
információit rajtunk keresztül 
– mondta.

Az ünnepi beszédeket kö-
vetően Tóth-Szántai József 
polgármester, Soós Attila, a 
Miskolc Holding Zrt. elnök-ve-
zérigazgatója, Bihall Tamás, 
valamint Ádám Imre átadta az 
eseményen megjelent vállalko-
zások vezetőinek, tulajdonosai-
nak a Miskolc köszöni elismerő 
oklevelet.

BACSÓ ISTVÁN
A programot kultúrális műsor színesítette. Fotó: Osztie Tibor
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A Búza téri piacot bizonyá-
ra egyetlen miskolcinak sem 
kell bemutatni, de jó eséllyel 
hallottak már róla, ismerik 
főépületének, a vásárcsar-
noknak a sziluettjét azok is, 
akik ugyan nem itt élnek, de 
jártak már Miskolcon. Nagy 
Attila helytörténész, a Mit 
Miskolc Adhatott Blog szer-
kesztője az ikonikus épület 
múltját és jelenét mutatja be 
rovatában.

A belváros maga a történelmi 
Miskolc, az évtizedek, sőt, év-
századok óta ott magasodó há-
zak pedig a város Andersenjei, 
amelyek egészen érdekes (élet)
történeteket, szerelmi drámákat 
vagy – urambocsá! – bűnténye-
ket mesélnek el, még ha nem is 
közvetlenül. Hiszen ne feledjük: 
az emberek jönnek-mennek, lép-
teik állandó figyelői a nemzedé-
kek sorát át- vagy túlélt épületek, 
amelyek igazán megérdemlik, 
hogy elmeséljük a történetüket.

Egy jó történetért pedig hova 
máshova mehetnénk először, 
mint a piacra! A Búza(vásár) 

tér mindig is központi szerepet 
játszott a város életében, hiszen 
amellett, hogy az árucsere leg-
főbb helyszíne volt, közlekedési 
csomópontként is szolgált, ahol 
többféle nemzetiség is megfor-
dult.

Olvasztótégely
A 19. század közepén itt tar-

tózkodó cseh írónő, Božena 
Němcová jegyezte le, hogy „a 
vásártéren áthaladva latin, szlo-
vák, cseh, német, magyar, zsi-
dó és cigány beszéd hallható, a 
vendéglőkben és a korcsmák-
ban víg zeneszó hallatszik, a 
fiatalság a közkedvelt csárdást 
járja” az ekkor még csarnok 
nélküli területen, ahol a búza 
mellett – innen a tér neve – töb-
bek között állatvásárokat is tar-
tottak. Ahogy a tér kedvelt helye 
volt az ún. lacikonyhásoknak is 
(lásd keretes írásunkat), amiről 
a korabeli beszámolók mellett a 
vásártérről készült képeslapok 
is árulkodnak.

Mint sok minden más fej-
lesztés is az országban, a tér be-
építésének ötlete is a kiegyezést 

követően született. 1883-ban 
az akkori polgármester, Soltész 
Nagy Kálmán terjesztette a vá-
rosi közgyűlés elé a „búzatér 
árucsarnok” gondolatát, amely 
két évvel később, az Adler Ká-
roly által tervezett, a maihoz 
mérten kisebb méretű csarnok 
képében öltött testet.

Felépült, újjáépült
Szűcs Sándor városi főmérnök 

1922. évi városszabályozási ter-
veiben kiemelt szerep jutott egy 
olyan vásárcsarnoknak, amely 
egy modern nagyváros igénye-
it elégíti ki. Münnich Aladár 
neves budapesti építész terve-
it az 1925-ös közgyűlés hagyta 
jóvá, majd az amerikai „Speyer” 
bankkölcsönből finanszírozott 
létesítményt 1926. szeptember 
elsején adták át. Magyarország 
egyik legszebb vásárcsarnoká-
ról számos országos lap beszá-
molt: „Egyik napról a másikra 
tehát teljesen átalakult a Búza tér 

képe, eltűnt a rendellenesség és 
a szenny, s helyüket felváltotta a 
városias nívójú rendszer, tiszta-
ság és csinosság.”

A II. világháborút övező 
szövetséges bombázásokban 
a Vásárcsarnok szenvedte el 
a legnagyobb károkat. A ro-
mok eltakarítása után, csupán 
1957–58-ban kezdtek hozzá az 
újjáépítéshez. A ’60-as évektől 
kezdődően az épületekben lévő 
elárusítóhelyek száma kevés-
nek bizonyult, így egyre töb-
ben szorultak ki a külső helyek-

re. A heti és havi vásárok idején 
itt sátrak, lovas kocsik tanyáz-
tak, így beépíteni nem lehetett. 
Mikor a betonasztalokhoz ké-
szítették az alapozást, még egy 
méter mélyen is lehetett érezni 
azt az ammóniaszagot, ami az 
évtizedes lótrágyának volt kö-
szönhető. Miután a Vásárcsar-
nok területe az 1968-ban áta-
dott pályaudvarral körbeépült, 
a piac nem nagyon tudott ter-
jeszkedni, sőt, innentől a tér ne-
vének etimológiája kibővült a 
távolsági buszközlekedéssel.

A 2008-as utód
Az 1990-es évektől a piac-

tér megújulása a miskolci köz-
vélemény slágertémája volt. Az 
egyik leggyakoribb „ügy” lett 
az újságírók, a szakemberek és 
a mindenkori városvezetés sze-
mében. Érdemi lépés azonban 
csak 2005-ben történt, mikor 
is a város önkormányzata öt-
letpályázatot írt ki a vásárcsar-
nok és területének rendezésére. 
A pályázóknak figyelembe kel-
lett venni a vásártér „piac” jel-
legét, a csarnok hagyománya-
it, mindezt úgy, hogy közben a 
piac tevékenysége bővüljön és 
erősödjön.

2006-ban a Vásárcsarnok 
épületét műemlékké nyilvání-
tották, és ugyanebben az évben 
fogadta el a városi közgyűlés az 
IKERON Zrt. korszerűsítési pá-
lyázatát is. A felújítás 2007 áprili-
sától mintegy másfél évig tartott.

A 2008 októberében átadott, 
régi-új Búza téri Vásárcsarnok 
és Piactér több mint 3 milliárd 
forintból valósult meg, amely 
minden igényt kielégítő utódja 
lett az 1926-ban létesített, közel 
százéves épületnek.

NAGY ATTILA

Házak, utcák és emberek: Vásárcsarnok a Búza téren 

A Vásárcsarnok a második világháborús bombázás előtt, 1938-ban. Fotó: magánarchívum

A lacikonyháról
A 19. században nagy népszerűségnek örven-

dő lacikonyha olyan szabadtéri vagy sátor alatt 
működő kifőzde volt, amely lehetett állandó vagy 
alkalmi jellegű, gyakran pedig piaci környezetben 
üzemelt. Ezek az egyszerű, olcsó vendéglátóhe-
lyek az alsóbb néprétegek számára biztosítottak 
meleg ételt.

A lacikonyha elnevezés eredete egészen a 15. 
századra vezethető vissza. Egyes feltételezések 

szerint II. Ulászló királyhoz köthető, akinek állítólag 
annyira megcsappantak az anyagi forrásai, hogy 
udvari konyháját utcai kifőzdékből kellett ellátni. 
Ez azonban nem állja meg a helyét, hiszen Ulász-
ló udvartartása fényűző volt. Sokkal valószínűbb 
magyarázat, hogy a név a régi vidéki szokásokhoz 
kapcsolódik: a háztartásokban László napjától (jú-
nius 27.) kezdve a főzést gyakran a szabad ég alá 
helyezték ki.

Hirdetés

Ugyan csak egy napjuk nyílt 
bemutatkozni Miskolcon a 
svéd autógyár legújabb típu-
sainak, ám ez idő alatt is meg-
győzték a márka iránt érdeklő-
dő helyieket.

A Volvo rajongók és az autó-
ipar szerelmesei számára ki-
hagyhatatlan eseményt tar-
tottak március 25-én, kedden 
Miskolcon. Egészen pontosan a 
Miskolc Autó Csoporthoz tarto-
zó Lukács Autó Kft. Volvo már-
kakereskedésében, ahol egy 
egészen különleges napon mu-
tatták be a Volvo három leg-
újabb modelljét: a luxuskategó-
riás, tisztán elektromos Volvo 
ES90-et, a megújult Volvo XC60-
at és a szintén tisztán elektro-
mos Volvo EX30 Cross Country 
változatát.

Az esemény mindössze egy 
napig tartott, így akik elsőként 
szerették volna megcsodálni az 
új modelleket, azoknak érdemes 
volt ellátogatniuk a Lorántffy 
Zsuzsanna utca 36/A szám alat-

ti miskolci Volvo márkakeres-
kedésbe. Kedden 10 és 17 óra 
között ugyanis bárki megpillant-
hatta testközelből a skandináv 
modelleket, ülhetett a Miskol-
con csupán egy napon át állo-
másozó járművek volánja mögé. 
A statikus premier keretében a 
szép számban megjelent érdek-
lődők szakértői bemutatókon is 
részt vehettek.

Mint emlékezetes, lapunk ta-
valy év végén adott hírt arról, 
hogy több mint negyedszáza-
dos sikertörténettel a háta mö-
gött, novembertől új utakon 
folytatta a prémium szegmen-
sen belül is ikonikusnak számí-
tó márkák miskolci forgalmazó-
ja. Sándor Attila, a Miskolc Autó 
Csoport tulajdonosa akkor el-
mondta: portfóliójukba nagyon 
jól beilleszthető a Volvo a már 
meglévő Audi, BMW és Cupra 
prémium márkák mellé.

Új utakon
Az igencsak ünnepire sikere-

dett keddi eseményen a tovább-

fejlesztett technológiával és 
frissített dizájnelemekkel hódí-
tó megújult Volvo XC60 tűnt fel 
a szalon egyik oldalán. – A közép-
kategóriás SUV modern, intuitív 
vezetéstámogató rendszerek-
kel rendelkezik, miközben meg-
őrzi a Volvo legendás biztonsági 
színvonalát és kényelmét – ava-
tott be minket a Lukács Autó Kft. 
ügyvezetője a helyszínen.

Krieger Ákostól megtudtuk 
továbbá, hogy a tisztán elektro-
mos Volvo EX30 Cross Count-
ry változat mindeközben már a 
kalandvágyó vásárlókat szólít-
ja meg. Hozzátette, az EX30 CC 
egy kompakt, mégis masszív 
modell, amely nagyobb hasma-
gasságával és strapabíróbb ki-
alakításával a városi és terepes 
utazásokhoz egyaránt tökéle-
tes választás.

A keddi alkalom kétségkívül 
legnagyobb attrakciójának a 
márka legújabb, kifinomult, ele-
gáns, prémium elektromos sze-
dánja, a Volvo ES90 bizonyult, 
amely a fenntarthatóságot öt-
vözi a csúcstechnológiával. A 
modell kiemelkedő hatótávot és 
letisztult, skandináv dizájnt tud-
hat magáénak, amely nemcsak 
eleganciát, hanem kiváló aerodi-
namikai teljesítményt is biztosít.

Egyesek szerint szedán, má-
sok kupélimuzint látnak ben-
ne, de talán nyomokban SUV-t 
is tartalmaz. Az ES90 a szedá-
nok kifinomult eleganciáját az 
ötajtós modellek alkalmazko-
dóképességével, valamint a 

szabadidő -autókra jellemző tá-
gas belső térrel és emelt has-
magassággal társítja. Olyan 
sokoldalú autó, amely sem a ké-
nyelem, sem a helykínálat terén 
nem okoz csalódást, valamint 
hosszabb kalandokra, családi 
utazásokra is ideális, és amellyel 
tökéletes egyensúlyt teremthe-
tünk a szakmai és a magánélet 
között, és megélhetjük a külön-
leges pillanatokat.

Út az újaknak
A keddi miskolci leleplezésből 

jól kiviláglott: az ES90 idővel egy-
re tökéletesebbé válik, miután 
az autót működtető, új generáci-
ós központi számítógépek pedig 
nyolcszor fejlettebbek előde-

iknél. Így ez az első olyan Volvo, 
amely 800V-os technológiát al-
kalmaz, és ennek köszönhető-
en hosszabb hatótávolságot és 
gyorsabb tölthetőséget kínál, 
mint bármely eddigi elektro mos 
Volvo. – Új modellünk, magától 
értetődően, a Volvo Cars úttörő 
biztonsági technológiáit is alkal-
mazza, ami pedig a formavilágát 
illeti, klasszikus skandináv di-
zájnjával már most ikonikusnak 
ígérkezik – hangzott el a Lukács 
Autó Kft. Lorántffy utcai szalon-
jában. Mint minden Volvót, az 
ES90-est is úgy tervezték, hogy 
utasait és a környezetében lé-
vőket egyaránt óvja.

A prémium Volvo járművek 
kiegyensúlyozott portfóliójá-

nak legújabb tagja, az ES90 már 
megrendelhető a Lukács Autó 
Kft.-nél. A modell a hatodik tisz-
tán elektromos modell a márka 
kínálatában az EX90, az EM90, 
az EX40, az EC40 és az EX30 
után, amint a Volvo Cars foly-
tatja útját a teljes körű villamo-
sítás felé.

A Volvo elkötelezettsége a 
fenntarthatóság és az innová-
ció iránt minden új modelljében 
megmutatkozik. A márka célja, 
hogy teljesen elektromos autó-
gyártóvá váljon, és ezzel csök-
kentse a környezeti terhelést. A 
bemutatón résztvevők első kéz-
ből tapasztalhatták meg a Volvo 
jövőképét és technológiai vív-
mányait.

Exkluzív Volvo premiert tartottak Miskolcon

Sándor Attila, Krieger Ákos az ES90 mellett



Szombaton bemutatják Nyi-
kolaj Erdman Az öngyilkos 
című komédiáját.

Valahol a peresztrojka előtti 
Szovjetunióban egy férfi felkel 
az éjszaka közepén. Nem törté-
nik semmi drasztikus, nem par-
kolt le a ház előtt a fekete Vol-
ga sem. Szemjon Szemjonovics 
Podszekalnyikov egyszerűen 
májkrémre vágyik. Meg talán 
megértésre. Biztatásra. Nem 
akar ő öngyilkos lenni. Panasz-
kodni akar? Talán. Felmenteni 
magát? Valószínűleg. Szemjon-
nak egy éve nincsen állása, a 
neje gyári keresetéből tengőd-
nek hárman a sztálinbarokk pa-
nellakás emeleti garzonjában. A 
férfi emiatt nem bír a vele együtt 
élők szemébe nézni, mert visz-
szatükröződni látja benne saját 
megvetését önmaga iránt.

Férfiúi hiúságában vagdalko-
zik, ordít, a földhöz vágja magát, 
csak hogy valamiképp fordítson 
azon a szerepen, amit a sors osz-
tott rá.

Tehetetlen kétségbeesését lát-
va a környezete a legrosszabbtól 
tart: félnek, Szemjon véget akar 
vetni az életének. Ez a gyanú pe-
dig ötletet ad Podszekalnyikov-
nak, aki eldönti, tényleg öngyil-
kos lesz.

Kész van tehát a mesterterv, 
még egy búcsúlevél is születik, 
igaz csupán béta verzió. Apja 
svédacél beretváját revolverre 
cseréli, és barátkozik a tervével: 
halálával hívja fel magára a fi-
gyelmet. A zseniális elgondolás-
nak egy hátulütője van csupán: 
Szemjonnak egy kicsit bele kel-
lene halnia.

A panelban azonban nin-
csenek titkok. A szomszéd, 

aki céllövöldebérlő és alkal-
mi halálkufár, Szemjon leen-
dő kimúlásával kezd üzletelni. 
Így jelennek meg különböző 
szereplők bizarr motivációk-
kal, akik szeretnék, ha a főhős 
az ő ügyük oltárán áldozná fel 
magát. Haljon meg az orosz ér-
telmiség égisze alatt, az orto-
dox egyház üdvére, a szovjet 
gazdaság dübörgése érdekében 
vagy éppen azért, hogy Kleo-
patra Makszimova ne legyen 
pofára ejtve a szerelem retró 
parkettáján.

Szabó Máté rendezése a ló-
denkabát, a trapéznadrág és a 
babushka eklektikus világába 
kalauzolja a nézőt. A hiteles 
enteriőr oltárán pedig áldozott 
is a színház rendesen: a teát-
rum várta mindazok felaján-
lásait, akiknek volt elfekvőben 
néhány, a hetvenes évekre jel-
lemző bútora. Így került a dí-
szletek közé egy lámpa és egy 
szőnyeg is, sőt pár felajánlott 
lámpát eltettek tartaléknak. Az 
öngyilkos gárdájában egyéb-
ként lehetőséget kaptak amatőr 
színészek is. A Harsányi Attila 
színművész által vezetett Fá-
tyol Színkör tagjai statiszta-
ként jelennek meg az előadás 
során.

Az előadást március 29-én 
mutatják be Fandl Ferenccel a 
főszerepben.

BÁJER MÁTÉ
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Simon Zoltán elmegy. Simon 
Zoltán marad. Sok pletyka 
terjeng színházi berkekben, 
melyik verzió az igaz. Nem 
hagytuk Schrödinger színé-
szeként tovább, és tisztáztuk 
vele a kérdést.

– Szögezzük le, ez nem egy 
búcsúinterjú – kezdte a beszél-
getést Simon Zoltán. – Jövőre is 
lesz egy bemutatóm Miskolcon, 
ezenfelül átmenő darabokban 
játszom majd. A súlyozás lesz 
más: Budapesten vállalok több 
munkát a következő évadban – 
tette hozzá.

Simon Zoltánt jelenleg is há-
rom szerepben láthatja a fővá-
rosi közönség: a Radnóti Szín-
házban a Bolondok tánca és az 
Angyalok Amerikában előadá-
sokon áll színpadra, míg az Or-
lai Produkció Macskazene című 
bohózatában Lanoix de Vaux-t 
játssza.

– Tizenhárom évig a Miskolci 
Nemzeti Színház volt az életem 
középpontja. Most talán lazább 
lesz a kötelék, de nem szakad el. 
Remélem, nem sértődnek meg 
az olvasók, ha azt mondom, az 
itt töltött idő alatt én is miskol-
civá váltam, legalábbis annak ér-
zem magam – fűzte hozzá.

Az interjú során a színész 
többször hangsúlyozta, hogy 
az eddigi életének legfontosabb 
szakaszát töltötte a városban, és 
nem tervezi véglegesen itthagy-
ni Miskolcot.

– Ha egy szóval kéne kifejez-
nem, mit jelent számomra Mis-
kolc, akkor az a szó az „otthon” 
volna. Amikor az autópályá-
ról lekanyarodom a lehajtón, 
mindig úgy érzem, hazajöttem. 
Rendkívüli dolog számomra, 
hogy idetartozhatok. Egyfelől, 
mert lüktető kulturális élet van a 
városban, másfelől pedig mind-

annyian, akik itt játszunk, kü-
lönleges figyelmet és szeretet 
kapunk a nézőktől. Emellett a 
társulaton belül is kialakult egy 
olyan harmónia, ami tényleg 
ritka. A mostani valóban egy 
aranykor – részletezte.

Simon Zoltán az elmúlt ti-
zenhárom évet felnövéstörté-
netként jellemzi. Az évad végé-
vel pedig egy új fejezet kezdődik 
számára.

– Rengeteget kaptam Mis-
kolctól, és bízom benne, hogy 
valamennyit adni is tudtam, és 
fogok tudni a jövőben is. Most 
viszont azt érzem, hogy ki kell 
lépnem a komfortzónámból. 
Szeretném máshol is kipróbál-
ni magam, tervezem, hogy több 
időt szánok majd forgatásokra 
például. Eddig teljes erőmmel a 
színházra koncentráltam, most 
pedig új ajtókat is nyitok a világ 
felé – szögezte le.

A Junior Prima díjas szín-
művész szerint szinte lehetetlen 

volna egyetlen fontos pillanatot 
kiemelni az itt töltött évekből.

– Minden rendezővel volt 
legalább két jelentős munkám, 
ami meghatározó lett számom-
ra. Nehéz kiemelni egyet, de ha 
ragaszkodsz hozzá, akkor azt 
mondanám, hogy a Liliom volt 
talán az első igazán nagy volu-
menű szerepem, amit egyébként 
huszonhat évesen kaptam meg. 
Szó szerint vágytam rá, és je-
lentős állomása is lett a pá-
lyámnak, úgy hiszem. De szá-
mos emlékezetes előadásunk 
volt Miskolcon, mint például a 
Kivilágos kivirradtig, a Woy-
zeck, a Kaukázusi krétakör, 
a Hideg gyermek, A velencei 
kalmár, A Mi Osztályunk, A 
„K” Ügy, a Feketeszárú cse-
resznye, Az ember tragédiája, 
A miniszter félrelép, az Illat-
szertár vagy A szálemiek. És 
most tényleg a teljesség igénye 
nélkül soroltam fel ezeket –
mondta a színművész.

Megkértem, meséljen a leg-
első szerződtetéséről is, amikor 
pályakezdő színészként hívták 
Miskolcra.

– Igencsak rég volt már, de 
arra pontosan emlékszem, 
hogy mit jelentett számomra: 
lehetőséget, amivel nagyon sze-
rettem volna élni. A budapes-
ti Jelen bisztróban tárgyaltunk 
először a színház akkori igaz-
gatójával, Kiss Csabával. Ő el-
kezdett beszélni arról, milyen 
fizetést tudnak ajánlani, mire 
én jeleztem, hogy ez egyáltalán 
nem érdekel. „Azt mondd, kér-
lek, mennyit tudok játszani” – 
faggattam. Erre azt válaszolta, 
hogy öt bemutatóm lesz, és ta-
lán egy előbemutató. Számol-
tam – mint általában a pénzt 
szokás –, hogy az összesen hat 
szerep, és igen boldog voltam 
ettől – emlékszik vissza Simon 
Zoltán.                        BÁJER MÁTÉ

Búcsú a fenegyerektől? 

Simon Zoltán (középen) A szálemiekben. Fotó: MNSZ

Ugrás címmel nyílt meg 
Drozsnyik István és Faza-
kas-Koszta Tibor kiállítá-
sa a Miskolci Színészmú-
zeumban csütörtökön, a 
színházi világnap alkal-
mából.

A Spanyolnátha Nemzet-
közi Küldeményművésze-
ti Biennálék fődíjas alkotói 
március 27-én a színházi vi-
lágnapon személyesen nyi-
tották meg „kamara-kiállí-
tásukat” a Thália-házban. 
Először Mikita Gábor szín-
háztörténész, a Thália-ház 
szakmai vezetője méltatta a 
kiállító művészeket, és be-
szélt a színházművészet és a 
képzőművészet, a költészet 
és más művészeti ágak szoros 
kapcsolatáról. Majd felolvas-
ta az idei világnapi üzenetet 
Theodórosz Terzopulosz gö-
rög rendezőtől, aki számos 
kérdést tett fel a színház XXI. 
századi szerepéről.

Drozsnyik István elmondta, 
hogy installációként látható a 

kiállított mű, de valójában 
egy festmény, tulajdonkép-
pen installáció formációt is 
képez a helyiségben. A szűk 
térben is szerette volna elérni, 
hogy legyen szellője, levegő-
je az egésznek, a képeknek 
és a szobroknak is, amelyek 
bemutatnak egy részt a sok-
színű munkásságából.

Fazakas-Koszta Tibor sze-
rint a festészet egy olyan 
nyelv, ami mellett nem kell 
megszólalni, de azt meg-
osztotta, hogy sorozatok-
ban gondolkodik, és az elv, 
amely alapján dolgozik az, 
hogy nem akarja kitalálni a 
világot, csak másképp össze-
rakni. A mostani kiállításon 
számára az ugrást az jelenti, 
hogy két sorozatából hozott 
képeket, teljesen eltérő stílu-
sokban, és egyikről a másik-
ra nézni is egy ugrást jelent.

A kiállítás május 31-ig te-
kinthető meg, hétfő kivéte-
lével naponta reggel kilenctől 
délután ötig a Thália-házban.

BACSÓ ISTVÁN

Ugrással ünnepelnek 

A József Attila-díjas költő 
február 28-án hunyt el, és 
március 13-án búcsúztatták 
a Szent István római katoli-
kus templomban.

Fecske Csabára emlékez-
tek múlt pénteken a II. Rákó-
czi Ferenc Könyvtárban. A 
költőről először barátja, Fedor 
Vilmos emlékezett meg, aki 
elmondta, az utolsó ötven-
három napot együtt töltötte 
és élte át Fecske Csabával. Az 
utolsó két hónapjában is na-
gyon sokat tanult tőle.

Serfőző Simon Kossuth-dí-
jas költő, a Magyar Művészeti 
Akadémia tagja azt a szöve-
get mondta el, amelyet Fecske 
Csaba temetésére írt.

– Fecske Csaba a hetvenes 
évek elején, kis tipródás után 
szánta rá magát, hogy néhány 
verssel a zsebében felkeres-
se a Napjaink folyóirat szer-
kesztőségét. Nem kellett vol-
na tartania semmitől, hiszen 
aki fogadta, az én voltam, alig 
néhány évvel voltam idősebb 
nála, és csak annyi előnyöm 
volt, hogy nekem akkor már 
megjelent az első, majd a má-
sodik kötetem is. Emellett 
szerkesztőségi tag voltam, rám 
volt bízva a versrovat vezetése. 
Neki viszont Weöres Sándor-
tól volt levele, amiben az idős 

mester a hozzá eljuttatott Fecs-
ke-versek íróját tehetségesnek 
ítélte, és további írásra biztatta 
– mondta.

Tóth-Szántai József, Miskolc 
polgármestere a megemléke-
zésen arról szólt, Fecske Csaba 
meghatározó költője, jelensége 
volt a városnak.

– A hetvenes évek végén, 
amikor az ő költészete egyre 
jobb lett, megérkezett a város-
ba Csiszár Imre, és a költészet 
és a színház egy olyan fan-
tasztikus egyvelege jött létre a 
nyolcvanas évek elejére Mis-
kolcon, amire most is sokan 
nagyon büszkén emlékezünk. 
Ezek azok a dolgok, amelyek 
szerintem a mi miskolcisá-
gunknak az alapját adják.  – 
fogalmazott a polgármester.

Végül Filip-Kégl Ildikó író, 
költő, Fecske Csaba monográ-
fusa a Magyar Írószövetség 

nevében búcsúzott a József At-
tila-díjas szerzőtől.

– Költészetté sűrítette és 
bámulatos pontossággal 
mutatta be a világot, ame-
lyet átszűrt magán, s az éle-
teseményeket, amelyeket 
megszenvedett. Ettől válik 
nagyon átélhetővé és közvet-
lenné ez a mélyről feltörő, 
személyes hang, amely a fecs-
kei versek szólamát a kezde-
tektől meghatározza. Fecske 
Csaba költészete az elmúlás 
költészete. A költő, aki az em-
beri lét metafizikai megraga-
dására törekedett, személyes 
élményeit formálta kollek-
tív léttapasztalattá. Olvassuk 
hát ezeket a finoman csiszolt, 
gazdag nyelvi játékossággal 
teremtett verseket, csodál-
kozzunk rá erre az átmetafo-
rizált világra – fogalmazott.     

                                   BACSÓ ISTVÁN

Fecske Csabára emlékeztek A hübrisz hisztije egy garzonban

Filip-Kégl Ildikó búcsúzik a legendás alkotótól. Fotó: Osztie Tibor

Bővebben: .huA tárlattal a színházi világnapot ünnepelték. Fotó: Mocsári László

A Szabó Máté által rendezett darab főszereplője Fandl Ferenc. 
Fotó: Mocsári László
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Hirdetés

„Nem fér bele, hogy egy vendég csalódottan távozzon” 
A Végállomás újonnan ki-
nevezett executive chefjével 
beszélgettünk, aki a Bükk ízeit 
akarja megmutatni Miskolcon.

Aki nyomon követte tavaly 
decemberben a Michelin-gálát, 
több ízben találkozhatott Mis-
kolc nevével. A Végállomást már 
harmadik éve emeli ki a rangos 
kalauz, és ezzel a régió megha-
tározó gasztronómiai szereplője 
lett. Darab Ádám közel tizenhat 
évnyi munkája ért révbe: ennyi 
ideje dolgozik ugyanis az étte-
remben, ahol tavaly megbízták 
az egész étterem irányításával 
executive chef pozícióban. Őt 
kérdeztük irányokról, célokról, 
ízekről és a miskolci gasztronó-
miáról.

– Érett már ez az előrelépés?
– Sok munka van benne. Sze-

rintem ez egy út, egy folyamat, 
aminek a végén már másképp 
néz az ember a konyhára. Nem-
csak a teendőket látja, hanem a 
lehetőségeket is. Addig persze 
muszáj rengeteg alapanyagot és 
technológiát megismerni. Ha vi-
szont egy séf rendelkezik a kellő 
tudással és kreativitással, olyan 
variációkat hozhat létre, olyan 
könnyedséggel és játékossággal 
kísérletezhet, ami tényleg figye-
lemre méltó. Az én eddigi utamat 
azok az évek jelentik, amelye-
ket a Végállomásban töltöttem. 
Most pedig új kihívások jönnek 
ugyanebben a konyhában.

– Ez a kinevezés, a bizalom an-
nak a jele, hogy hosszú távra ter-
veznek veled?

– Éreztem, hogy szükségem 
volt már az új kihívásokra. Har-
minchárom éves lettem. Szeret-
tem volna magasabb szinten ki-
próbálni magam. Szóval igen, 
így is mondhatjuk. A kineve-
zéssel viszont lehetőséget kap-
tam, hogy én alkothassak. Meg-
álmodok egy ételt, kiválasztom 
a harmonikus alapanyagokat 
és a technikát, ami passzol az 
egészhez. Lényegében meg-
mutathatom a vendégeknek, 
milyen szemmel tekintek én 
a gasztronómiára. A Végállo-
más konyhája alapvetően a he-
lyi alapanyagokra és a francia 
konyhatechnológiára épül. Te-
hát a bisztróstílus adja magát. 
Miskolcon egy ekkora mére-
tű étterem nem is biztos, hogy 
tudna más dimenzióban mű-
ködni. Én nyitnék a fine dining 
felé is, de a térségben egyelőre 
ez nem tűnik reális opciónak. 

Ennek elsősorban a mostani 
gazdasági helyzet szab gátat. 
Egy-egy borvacsorán azonban 
meg tudjuk mutatni ezt az olda-
lunkat is, de a hétköznapokban 
a fine bisztró vonal a járható út. 
Ezzel viszont semmi probléma 
nincs, magaménak érzem az 
irányt, itt is lehet kiemelkedőt 
alkotni. A kulcs, hogy minden 
miskolci polgárnak és az ide ér-
kező látogatóknak meg tudjuk 
mutatni a regionális alapanya-
gokat, a helyi szokásokat.

– Mi a te hitvallásod?
– Megmutatni a Bükk ízeit, 

szerintem ez egy nemes fela-
dat. Lokálpatrióta vagyok, sze-
retem Miskolcot, járom a Bükk 
erdeit, beszívom mindazt a tu-
dást és szeretetet, amit ez a táj, 
az erdő és a helyi szokások ad-
nak. Persze emellett rengeteg 
dolog érdekel, szeretem példá-
ul az ázsiai konyhát is: friss és 

üde. Szívesen készítek olaszos 
ételeket, ahogy a magyaros íze-
kért is rajongok. Ami fontos: az 
önazonosság. A séfajánlatokat 
ugyanis a szezon alakítja. Ha 
két hétig van jó minőségű eper, 
kihasználom, és abból készítek 
valamit. Ha a medvehagyma 
időszaka van, akkor arra kon-
centrálok. Ha már látni, hogy 
lecseng egy alapanyag ideje, 
akkor váltunk. Gördülékenyen 
tudjuk a szezonhoz igazítani az 
egyes ételeket.

– Mi kell ahhoz, hogy valaki jó 
séf legyen manapság?

– Kitartás és szorgalom. Én 
például tíz évig voltam a ko-
rábbi séf jobb keze. Pont úgy, 
mint a filmekben, amikor a séf 
főz, mellette pedig sürög-forog 
a kukta, hozza neki a tálcát, az 
alapanyagokat. A keze alá dol-
gozik. Ezt az utat viszont mos-
tanában egyre kevesebben haj-

landóak kitaposni. A legtöbben 
konyhafőnökök akarnak len-
ni már húszévesen, egymilli-
ós fizetés mellett. Én a tanu-
lóéveimet is a Végállomásban 
töltöttem, szeptemberben lesz 
tizenhat éve, hogy az étterem-
ben dolgozom. Azt látom, a 
gasztronómiában is éppen ki-
cserélődik két generáció. Vál-
toznak a konyhatechnológiák, 
az igények, felgyorsult minden. 
Ha valaki szakács akar lenni, és 
kellő szorgalommal, alázattal 
áll a szakmához, sőt, még egy 
kis tehetsége is van, rengeteget 
tanulhat az internetről is, ami 
korábban nem volt ott tanulá-
si felületként. Az idősebb séfek 
közül nem mindenki akarja 
vagy tudja tartani a lépést.

– Mi a feladata – akár egy 
anyagilag terhesebb időszakban 
is – egy minőségi étteremnek?

– Az emberekben az él, hogy 
a Michelin-vonal nagyon drá-
ga. Ez alapvető tévedés, nagy-
jából tíz százalékkal kérünk el 
többet, mint egy átlagos mis-
kolci étterem. A vendégek sok-
kal többet el tudnak költeni 
egy  rossz minőségű gyorsétte-
remben vagy cukrászdában. A 
mi feladatunk az, hogy kiváló 
ár-érték arányt képviselve mű-
ködjünk. Sokaknak van rossz 
tapasztalata a gyenge színvona-
lú éttermek miatt. Éppen ezért 
magas minőségi szinten kell 
dolgoznunk, jó példával irányt 
mutatva: nálunk nem fér bele, 
hogy egy vendég csalódottan 
távozzon.

– Mire épít az, aki a régió 
gasztronómiáját szeretné meg-
mutatni az asztalon?

– Miskolcnak kiválóak az 
adottságai, és nagyszerű kis-
termelők dolgoznak a környé-
ken. Sajt, marhahús, méz: csak 
hogy néhány helyi alapanyagot 
említsek, amik alkalmasak a 
minőségi ételek elkészítéséhez. 
És ha már az önazonosságról 
beszéltem, akkor a pisztráng, a 
vadhúsok és az erdei gombák 
sem hiányozhatnak a felsoro-
lásból. Ezekkel dolgozva lehet 
leginkább kiemelni, Miskolc 
mennyire gazdag ízekben. Óri-
ási lehetőség, hogy a Bükk ízeit 
megmutassuk, és tudatosítsuk a 
vendégekben, hogy ezek a kin-
csek itt vannak körülöttünk 
mind, ötven kilométeres von-
záskörzetben.

BÁJER MÁTÉ

Darab Ádám több mint másfél évtized alatt lépegetett felfelé a Végállomás ranglétráján. Fotó: H. Cs.

A  P R E M I E R  H O T E L B E N :  M I S K O L C ,  A R A N Y  J Á N O S  T É R  1 .
Várjuk szeretettel 4 napos felvásárlásra a Premier Hotelben azokat az ügyfeleket,  

akik eladni vagy felbecsültetni szeretnék értékeiket (díjtalan értékbecslés).

Válaszok visszakézből
Főétel vagy desszert?
– Főétel.
Húsos vagy tésztás ételek?
– Húsok.
Kedvenc alapanyagok?
- Karfiol, paradicsom, cékla.
Kedvenc húsféle?
– Fürj. Mostanában nagy ked-
vencem.
Bor vagy pálinka?
– Bor.
Mi a kedvenc desszerted?
– A vargabéles.
Mi az az étel, amin nem alakí-
tanál, mert úgy jó, ahogy van?
– Gulyásleves.

 ÁPRILIS 7.  ÁPRILIS 8.  ÁPRILIS 9.  ÁPRILIS 10.



oktatás2025. március 29. 
13. hét | XXII. évfolyam 7. szám 9Miskolci Napló

A Miskolcon megrendezett 
háromnapos VII. Országos 
Schnitta Sámuel gasztronó-
miai csapatversenyen sza-
kács-, cukrász- és pincér-
tanulók mutatták be, mit 
tudnak.

Folytatás az 1. oldalról

Vantal Gábor, a verseny 
igazgatója elmondta, a há-
rom nap alatt szigorú szakmai 
szempontok alapján értékel-
ték a versenyt, a szakács- és 
a cukrászversenyzőket külön, 
illetve a pincérversenyzőket is 
külön. 

– Valós helyzetben kellett, 
hogy dolgozzanak, amikor 
meleg volt a konyhán, hűtött 
volt a cukrászműhely, és izzad-
tak a pincérek is. Sok szempon-
tot értékelt a zsűri, ezekből az 
első az állóképesség. A másik 
a kommunikáció, amely na-
gyon fontos, a vendéggel is, a 
munkatársakkal is. Ezeken túl 
a szakmai tudás az, aminek 
mindenképpen meg kell len-
nie – ismertette a verseny igaz-
gatója.

Hozzátette, körülbelül tíz 
olyan elem van, amelyeket fi-
gyel a zsűri, de ez a három ta-
lán a legfontosabb.  Itt is egy 
stresszes versenyhelyzet volt, 
Győrtől Kisújszállásig az or-
szág legjobb nyolc csapata 
mérte össze tudását.

Vantal Gábortól megtudtuk, 
mint minden ilyen versenyen, 
náluk is serlegekkel és oklevél-
lel ismerik el a teljesítményt, de 

minden egyes döntőben részt-
vevő csapat kap még egy egy- 
vagy kétéjszakás, sőt az elsők 
egy hároméjszakás üdülést is 
teljes ellátással. A fődíj egy uta-
zás Borszékre.

A helyi csapat tagja volt Asz-
talos Dániel, a Miskolci SzC 
Szentpáli István Kereskedelmi 
és Vendéglátó Technikum és 
Szakképző Iskola tizenegye-
dik osztályos tanulója, aki sza-
kács-szaktechnikus lesz, ha 
nagy lesz. Beavatott, hogy nem 
érezték komoly kihívásnak a 
versenyt, mert úgy gondolja, 
hogy a csapatuk nagyon jól fel-
készült. – A feladatokat próbál-
tuk a legjobb tudásunk szerint 
véghez vinni, és ez szerintünk 
sikerült is. Az én kedvencem 
mindenképpen az élőkonyhai 

főzés volt, ahol nagyjából négy, 
négy és fél óra alatt kellett egy 
ötfogásos menüsort készíte-
nünk. Ezt próbáltuk a lehető 
legjobban megoldani – mond-
ta Dániel.

Közölte, a versenyre az elő-
döntő óta készültek, tehát lé-
nyegében már tavaly ősztől. Ez 
egy nagyon hosszú folyamat 
volt, számos álmatlan éjsza-
ka, és nagyon sok áldozat van 
mögötte. Felkészülés közben 
próbálták a lehető legjobban 
modellezni és megtapasztalni 
azokat a körülményeket, ame-
lyek várták őket a versenyen. A 
rendezvény végéhez közeledve 
úgy látja, ez elég jól sikerült. A 
felkészülés nagyon hosszadal-
mas volt, de azt a folyamatot is 
élvezték.

Az eredményhirdetést köve-
tően kiderült, a házigazdák-
nak, vagyis a Miskolci SzC 
Szentpáli István Kereskedelmi 
és Vendéglátó Technikum és 
Szakképző Iskolának sikerült 
itthon tartani a kupát, ők nyer-
ték ugyanis a VII. Országos 
Schnitta Sámuel Emlékver-
seny döntőjét. Második helyen 
a Győri Szakképzési Centrum 
Krúdy Gyula Turisztikai és 
Vendéglátóipari Technikum, 
míg a harmadikon a Nagykun 
Baptista Oktatási Központ Ál-
talános Iskola, Gimnázium, 
Technikum, Szakképző Isko-
la és Kollégium Illéssy Sándor 
Technikum és Szakképző Is-
kola Tagintézményének csapa-
ta végzett.

BACSÓ ISTVÁN–KUJAN ISTVÁN

A jövő vendéglátósai versenyeztek

A diákoknak valós helyzetekben kellett dolgozni a megmérettetésen. Fotó: Mocsári László

Az akció érvényes: 2025. 03. 29-től 2025. 04. 04-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l 499 Ft 449 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 499 Ft
Ludwik mosogatószer utántöltő, 500 ml, 1398 Ft/l 799 Ft 699 Ft
Palette Creme Color hajfesték 1199 Ft 999 Ft
Cif folyékony súrolószer, 500 ml, 2398 Ft/l 1399 Ft 1199 Ft
Axe tusfürdő, 400 ml, 3247 Ft/l 1499 Ft 1299 Ft
Domestos Power 5 WC-golyó, 3db-os, 499 Ft/db 1699 Ft 1499 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs, 74 Ft/tekercs 2199 Ft 1799 Ft
Floren mosógél, XXXL, 4,75 l, 399 Ft/l 2199 Ft 1899 Ft
Head&Shoulders sampon, 400 ml, 5497 Ft/l 2499 Ft 2199 Ft
Silan textilöblítő, 2772-2860 ml 3199 Ft 2899 Ft
Perwoll mosógél, 3 l, 1466 Ft/l 4699 Ft 4399 Ft
Tomi mosópor, 2,75 kg, 1599 Ft/kg 4899 Ft 4399 Ft
Héra Prémium beltéri, színes falfesték, 5 l, 2399 Ft/l 13 599 Ft 11 999 Ft
Héra beltéri falfesték, fehér, 15 l, 866 Ft/l 14 499 Ft 12 999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Hirdetés

A szépészeti szakmák ifjú 
tehetségei mérték össze tu-
dásukat múlt szombaton a 
Ferencziben.

Ahogyan az ismert, a szé-
pészeti szakmák hagyomá-
nyos tavaszi versenyét négy 
év kihagyás után tavaly már-
ciusban rendezte meg is-
mét a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara (BOKIK). A 
szakmai megmérettetés idén 
is folytatódott, és természe-
tesen a szépségiparról szólt, 
amely egyszerre a kézműves-
ség bemutatója is. A Miskol-
ci Egyetem Ferenczi Sándor 
Egészségügyi Technikumban 
megrendezett eseményre eb-
ben az évben közel kétszáz-
ötven nevezés érkezett, ami 
a szervezők szerint közelít a 
csúcshoz.

Horváth Szabolcs, az idei 
Kézműves Kupa szakmai 
megbízottja elmondta, komoly 
ambícióik vannak, az ország 
egyik legnagyobb ilyen jellegű 
versenyének címére törnek. A 
verseny elsődleges célja ter-
mészetesen az, hogy miköz-
ben vetélkednek, a különböző 
szakmák művelőinek szakmai 
tudása, kompetenciái is fej-
lődjenek. Az így megszerzett 
tapasztalatokat a mindennapi 
munkájukban is hasznosítani 
tudják majd.

– A verseny egyszerre szól a 
szakmájuk ifjú mestereinek és 
a közönségnek is, mi az utób-
bit is szórakoztatni szeret-
nénk. Reméljük, ahogy terjed 
a hírünk, úgy jönnek majd 

egyre többen. A mai roha-
nó, digitalizált világban nem 
könnyű behozni a közönséget 
– mondta.

A zsűrizésben is vannak új 
szempontok, sőt, újdonság a 
csapatban indulás. Rögtön ki-
lenc csapat is benevezett, ez 
egy igen népes versenyszám 
lett. A versenyszám sok, az ér-
deklődés nagy, Horváth Sza-
bolcs reméli, hogy ez a továb-
biakban is így marad.

– Aki egy versenyen elindul, 
az máris győztes, még ha nem 
is áll dobogóra, hiszen azok a 
kompetenciaelemek, amelye-
ket hónapokon át gyakorolt, 
beépülnek a tudásába, és ezt 
aztán használni tudja a mun-
kájában – tette hozzá.

Szilvainé Bodolai Hajnal-
ka kozmetikusmester és okta-
tó, a zsűri tagja hangsúlyozta, 
nagyon örültek annak, hogy 
a kozmetikusmester számra 
sok tanuló jelentkezett. Mint 

mondta, a versenyzőknek 
kezdő kategóriában nappali 
sminket kellett készíteni „Sza-
lagavató” témában, míg a ha-
ladó számban egy smoky color 
smink volt a feladvány.

A rendezvény, amelyet a 
szépészeti szolgáltatásokhoz 
kapcsolódó vásár és szakmai 
tanácsadás is színesített, hu-
szadik alkalommal viselte a 
Kisgergelyné Tolcsvai Mária és 
tizennegyedik alkalommal a 
Lapis Imre Emlékverseny elne-
vezést. A BOKIK Kézműipari 
Tagozatának szakmai bizott-
ságai nagy megtiszteltetésnek 
tartják, hogy ezzel a rangos 
megmérettetéssel emlékezhet-
nek a sokak által ismert és el-
ismert miskolci fodrászokra. 
A vándordíjakat, amelyek a 
magas szintű szakmai tudást, 
a minőséget, az igényes mun-
kavégzést szimbolizálják, az ő 
emlékükre adják át.

BACSÓ ISTVÁN

Szépségben nem volt hiány

A verseny egyszerre szól a tanulóknak és a közönségnek. Fotó: 
Osztie Tibor

A Frankofón nap kereté-
ben Nagyné Juhász Judit, 
francia–történelem szakos 
pedagógus részesült elis-
merésben.

Magas rangú kitüntetés-
ben részesült március 27-én 
a Miskolci Zrínyi Ilona Gim-
názium tanára. Nagyné Ju-
hász Judit az Akadémiai Pá-
lmarend lovagja elismerést 
kapta meg, melyet Jonathan 
Lacôte, Magyarország fran-
cia nagykövete nyújtott át a 
gimnázium Frankofón nap-
ján. A díjat a francia oktatá-
si miniszter adományozza 
azoknak a tanároknak, akik 
kiváló munkát végeznek a 
francia nyelv oktatásának te-
rületén.

Az eseményre a francia 
nagyköveten kívül az Alli-
ance Française vezetősége és 
Matiscsák Éva, Miskolc alpol-
gármestere is ellátogatott. 

– Egyszer csak kaptam egy 
levelet a Francia Intézettől, 
illetve a francia nagykövet-

ségtől, hogy elnyertem ezt a 
díjat. Először teljesen hihe-
tetlen volt, hogy kitüntetnek, 
és számomra ez feledhetetlen 
pillanat – osztotta meg Nagy-
né Juhász Judit, a Miskol-
ci Zrínyi Ilona Gimnázium 
francia–történelem szakos 
tanára, valamint az idegeny-
nyelvi munkaközösség és a 
francia két tanítási nyelvű ta-
gozat vezetője.

– Még az előző rendszerben 
voltam diák, amikor az orosz 
nyelv volt a kötelező. Az osz-
tályunkat kétfelé osztotta az 
osztályfőnök. A fele társaság 
angolt, a másik fele franciát 
tanult. Így lettem franciás, és 
olyan kitűnő tanáraim vol-
tak, akiknek köszönhetően 
boldog vagyok, hogy a vélet-
len a francia nyelvet hozta az 
életembe – emlékezett vissza, 
hozzátéve, hogy a nyíregyhá-
zi Bessenyei György Tanár-
képző Főiskolán, majd a Mis-
kolci Egyetemen és két évig a 
párizsi Sorbonne-on is tanult.                      

DA

Rangos elismerés

A díjat Magyarország francia nagykövete adta át. Fotó: R. P.
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Telefon: 30/9450-228
E-mail:  

info@bagameri-uleshuzat.hu
www.bagameri-uleshuzat.hu

Üléshuzat–  Üléshuzat–  
készítés,készítés,

kárpitjavításkárpitjavítás
Méretpontos,  

minőségi üléshuzat.
Bagaméri üléshuzat:  

az autós hálás lesz érte!

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK CSERÉJE OTTHON FELÚJÍTÁSI PROGRAM  
KERETÉBEN IS, NYUGDÍJASOKNAK EGYEDI KEDVEZMÉNNYEL!

Nyitva tartás: hétfő-szerda 9.00-14.00, péntek 13.00-17.00

Apró- 
hirdetés
Lakossági ezermester! Vil-

lanyszerelés, ablak-biztonsá-

gi ajtó beszerelés! Redőny, 

reluxa, gurtnicsere, falfúrás, 

festés, zárcserék, hegesztési 

munkák. Hívjon bizalommal! 

Tel.: 0670/548-7782

FALREPEDÉS? FALSÜLLYE-

DÉS? ÉPÜLETSÜLLYEDÉS? 

MEGÁLLÍTÁS! Bontás nélkül! 

Tel.: 06-20/2684-604

FALSZIGETELÉS? Vizes, do-

hos, penészes, SALÉTRO-

MOS házak szigetelése. Tel: 

0620/2967-539



FOGADÓÓRA

Szécsényi Marianna, a 10-es számú választókerület 
önkormányzati képviselője fogadóórát tart április 
2-án szerdán, 10:00-12:00 között a városháza 2055-
ös tárgyalójában. A sorszámok átvehetők a polgár-
mesteri hivatal Hunyadi János utcai főportáján.
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MÁRCIUS 29., szombat

10:30 Malac és liba, Csodamalom Báb-
színház

11:00-13:30 Közönségkorcsolya, 2-es jég-
pálya

12:00 DVTK – MTK labdarúgó mérkőzés, 
Női NB I. 17. forduló, DVTK Edzőközpont

17:30 DVTK HUNTHERM – Vasas kosárlab-
da mérkőzés, Női NB I. A-csoport ráját-
szás, DVTK Aréna

18:00 DVTK Ongropack – Kispest SE röp-
labda mérkőzés, Női NB I. 21. forduló, 
Szent György Sportcsarnok

18:00 DVTK – Éles Veszprém kézilabda 
mérkőzés, Férfi NB I/B 23. forduló, Váro-
si Sportcsarnok

MÁRCIUS 30., vasárnap

17:00 DVTK – FTC labdarúgó mérkőzés, 
Férfi NB I. 25. forduló, DVTK Stadion

19:00 Zorán koncert, Generali Aréna

MÁRCIUS 31., hétfő

10:00 Koszorúzás Szabó Lőrinc szobrá-
nál, közreműködnek a Szabó Lőrinc Ál-
talános Iskola tanulói, Szabó Lőrinc Ideg-
ennyelvi Könyvtár

17:00 Irodalmi ankét Hajnal József Sza-
bó Lőrinc-díjas íróval, újságíróval, Sza-
bó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

ÁPRILIS 1., kedd

10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:30 Dornröschen/Csipkerózsika, német 
nyelvű diafilmvetítés, Szabó Lőrinc Ideg-
ennyelvi Könyvtár

19:00 Pletykafészek, a Veres1 Színház 
előadása, Művészetek Háza

ÁPRILIS 2., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kézmű-
ves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 München, Bajorország fővárosa: vá-
rosismertető nyelvi csemegékkel, előadó: 
Sárossy Judit Zsuzsa, Szabó Lőrinc Ideg-
ennyelvi Könyvtár

16:45 Könyvtári Ok(os)ító foglalkozás, 
József Attila Könyvtár

18:30 Dobray Sarolta - Dr. Bánki György: 
Ha szeretsz, miért nem szeretsz, Ady 
Endre Művelődési Ház

ÁPRILIS 3., csütörtök

16:30 Örök barátaink: Szabó Lőrinc ver-
sei és műfordításai három nyelven, 
Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

ÁPRILIS 4., péntek

10:00 Tökmag baba-mama klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

10:00 XV. Országos Nyugdíjas Ki-Mit-Tud 
és Népek Tánca-Népek Zenéje ren-
dezvénysorozat elődöntője, Gárdonyi 
Géza Művelődési Ház

13:30 Bócz Sándor Operabarátok Klubja 
- Giuseppe Verdi: Az álarcosbál, II. Rá-
kóczi Ferenc Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Harry Potter Klub, József Atti-
la Könyvtár

19:30 Miskolci Illés Emlékzenekar kon-
cert, Ifjúsági Ház

ÁPRILIS 5., szombat

11:00 Hejőcsabai Tavaszköszöntő a Gár-
donyi Parkban, Gárdonyi Művelődé-
si Ház parkja

18:00 A hetyegő vipera - Ráskó Eszter 
önálló estje, mv. Major Vanda, Duma-
színház, Művészetek Háza

ÁPRILIS 6., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:30 A kismalac és a farkasok, Csodama-

lom Bábszínház
11:00 Süsü, a sárkány – zenés mesejáték, a 

Fogi Színháza előadása, Művészetek Háza
19:00 Az ördög nem alszik - zenés vígjá-

ték két részben, a Fogi Színháza előa-
dása, Művészetek Háza

ÁPRILIS 7., hétfő

16:00 Tegnap – ma – holnap, 200 éves a 
Magyar Tudományos Akadémia és Könyv-
tára, roll-up kiállításmegnyitó, II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár

ÁPRILIS 8., kedd

16:00 Húsvétváró kézműves foglalko-
zás, Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Költészet napi megemlékezés, iro-
dalmi est Gellérfi Bencével a költészet 
napja alkalmából, József Attila Könyvtár

16:30 Hegymély - az ösztön és a költé-
szet találkozása, Malejkó Norbert költő 
kötetbemutatója, Petőfi Sándor Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában március 
30-án, vasárnap 16 órától az 
Avasi református templom-
ból közvetítenek. Igét hirdet: 
Hangóné Birtha Melinda lel-
kipásztor.

Egész napos felekezetközi 
dicsőítést rendeznek március 
29-én, szombaton 20 óráig az 
Imádság Házában, a Szent Fe-
renc Kisnővérei miskolci rend-
házának melléképületében. 
Délután 17 órától az In His 
Steps zenekar fog szolgálni, 18-
tól 20 óráig pedig a nővérek ve-
zetik majd a dicsőítést.

„Jókai, a hősszerelmes me-
semondó” címmel tart előa-
dást Üveges Tamás pedagógus 
március 29-én 16 órától a Mis-
kolc-Diósgyőri Református 

Egyházközség gyülekezeti há-
zának emeleti termében.

A miskolci Versbarátok Köre 
zenés-verses előadást mutat 
be március 29-én, 17 órától 
az avas-déli római katolikus 
templomban „Húsvéti fák” 
címmel.

A hejőcsabai Gyümölcsoltó 
Boldogasszony templom már-
cius 30-án vasárnap, 10 órától 
tartja búcsúját. Az alkalmat 
március 29-én 17 órától lelki-
gyakorlatos szentmise előzi 
meg.

Nagyböjti triduumra hívo-
gatnak a Mindszenti templom-
ba március 29-e, szombattól 
31-e, hétfőig a 18:30-as szent-
misékre. Az elmélkedéseket 
vezeti: Dolhai Lajos teológiai 
tanár, az Egri Hittudományi 
Főiskola rektora. Március 31-

én 16 órától a pedagógusoknak 
külön tart előadást.

A jezsuita esték sorozat ke-
retében tart előadást „Szenve-
désből remény” címmel Kovács 
György jezsuita atya március 
30-án, 17 órától a Fényi Gyula 
Jezsuita Gimnázium Seregély 
termében. 

A Jókai református általános 
iskolában működő Úrihímző 
Kör tagjai találkoznak a Desz-
katemplom gyülekezeti terí-
tőinek hímzőivel április 2-án, 
szerdán 14:30-tól a templom-
ban. 

„Böjti esték” címmel isten-
tisztelet-sorozatot indít a Desz-
katemplom közössége az idő-
sebb gyülekezeti tagoknak 
április 4-én, pénteken 16 órától 
a gyülekezeti teremben, amely 
április 5-én és 6-án folytatódik 

ugyanebben az időpontban és 
helyszínen.  

Tavaszi gyermekdélutánt 
rendez az avas-déli református 
gyülekezet április 5-én, szom-
baton 16-tól 18 óráig táncház-
zal, kézműveskedéssel, kincs-
kereséssel, interaktív bibliai 
történetekkel, közös énekléssel. 

Akathisztosz szombatot tar-
tanak április 5-én 16 órától a 
Miskolc-Belvárosi görögkatoli-
kus székesegyházban imádság-
gal, elcsendesedéssel, beszél-
getéssel. Az alkalom agapéval 
zárul.

Városi keresztutat rendeznek 
április 6-án, vasárnap 15 órától 
a Szent Anna templomtól a Kál-
váriáig. A keresztúton Ternyák 
Csaba egri érsek is részt vesz, 
aki a keresztút végén a felújított 
kálvária-stációkat is megáldja.

MOZIMŰSOR

• Uránia terem: MÁRCIUS 29-30., szom-
bat-vasárnap: 16:30 Véletlenül írtam egy 
könyvet 19:00 Bird MÁRCIUS 31 – ÁPRILIS 
2., hétfő-szerda: 16:30 Véletlenül írtam 
egy könyvet | 19:00 A birodalom ÁPRILIS 
3-8., csütörtök-kedd: 16:30 Bridget Jones: 
Bolondulásig 19:00 Mickey 17 ÁPRILIS 9., 
szerda: 18:00 És mi van Tomival?

• Béke terem: MÁRCIUS 29., szombat: 
17:00 Barbárok a szomszédban 19:30 Ha 
megérkezik az ősz MÁRCIUS 30-31., vasár-
nap-hétfő: 17:00 Az isteni Sarah Bernhardt 
19:30 Boldogok a sajtkészítők ÁPRILIS 1-2., 
kedd-szerda: 17:00 Hogyan tudnék élni 
nélküled? 19:30 Futni mentem ÁPRILIS 
3-9., csütörtök-szerda: 17:00 Az isteni Sa-

rah Bernhardt 19:30 Boldogok a sajtkészí-
tők | A tanár, aki a tengert ígérte

• MOZIMŰSOR Cinema City: MÁRCIUS 27. 
– ÁPRILIS 2., csütörtök-szerda, napon-
ta több időpontban – A majom | A melós | 
Amerika kapitány: Szép új világ | Áradás | 
Bridget Jones: Bolondulásig | Gengszter-
zsaruk: Pantera | Haláli állatok hajnala | 
Hamlet: Ian Mckellen | Hófehérke | Hogyan 
tudnék élni nélküled? | Jókislány | John Var-
dar vs. a Galaxis | Mágikus állatok iskolája 
– Az Erdő napja | Marked men – Tetovált 
srácok | Mickey 17 | Paddington Peruban | 
Sonic, a sündisznó 3 | Szimat naplója | Túl-
élők | Vaiana 2 | Véletlenül írtam egy köny-
vet

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

MÁRCIUS 29., szombat 15:00 Atelier – Ba-
jazzók, Déryné Széppataki Róza bérlet, Nagy-
színház  | 19:00 Az öngyilkos, Kamaraszínház 
bemutató bérlet, Kamaraszínház | ÁPRILIS 1., 
kedd 19:00 Az öngyilkos, Nagy Attila bérlet, 
Kamaraszínház | ÁPRILIS 2., szerda 19:00 
Az öngyilkos, bérletszünet, Kamaraszínház  
| ÁPRILIS 3., csütörtök 19:00 A két Korea 
újraegyesítése, a Marosvásárhelyi Művésze-
ti Egyetem vendégjátéka, Játékszín | ÁPRILIS 
4., péntek | 19:00 Marat/Sade (18), Nagy-
színház bemutató bérlet, Nagyszínház | 19:00 
Mayerling – Keringő a halálba, bérlet-
szünet, Kamaraszínház | ÁPRILIS 5., szom-
bat 10:00 Lúdas Matyi, bérletszünet, Ka-
maraszínház | 19:00 A szerelem hatalma 

(Abélard és Héloise), bérletszünet | Játék-
szín 19:00 Marat/Sade (18), Szemere Berta-
lan bérlet, Nagyszínház | ÁPRILIS 8., kedd 
10:00 Lúdas Matyi, bérletszünet, Kamara-
színház | 17:00 Egy óra versek közt a szín-
ház művészeinek társaságában, Játékszín 
| 19:00 Marat/Sade (18), Kazimir Károly bér-
let, Nagyszínház | 19:00 Az öngyilkos, Bősze 
György bérlet, Kamaraszínház | ÁPRILIS 9., 
szerda 19:00 Marat/Sade (18), bérletszü-
net, Nagyszínház | 19:00 Az öngyilkos, Csapó 
János bérlet, Kamaraszínház | ÁPRILIS 10., 
csütörtök 18:00 Primadonnák, Herman 
ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 19:00 A kétfejű 
fenevad, bérletszünet, Kamaraszínház 

 Április 10-én, csütörtökön a 
Tudomány és Technika Házá-
ban tér vissza a népszerű imp-
rovizációs est.

Vannak érdekes és forma-
bontó színházi kezdeményezé-
sek, amelyek beleépülnek egy 
város életébe, és rövid idő alatt 
saját rajongótábort képeznek. 
A Truváj és trécs is ilyen. A 
Művészetek Háza kávézójában 
indult népszerű improvizáci-
ós és a nézőket is bevonó laza 
hangulatú, szórakoztató szín-
házi est 2025-ben a Tudomány 
és Technika Háza kávéházi te-
rébe költözik. A búcsú a régi 
színtértől egyben új lehetőség 
is: nagyobb közönség fér majd 
be az alkalmakra. Az alkotók 
és szervezők szándéka, hogy 
ez a kitartó és színházszerető 
közösség tovább gyarapodjon, 
növekedjen.

Április 10-én, csütörtökön 
este héttől ezért lesz újra Tru-
váj és trécs, de a TTH-ban. A 
lényeg változatlan: észbon-
tó helyzetek, izgalmas felada-

tok,és rengeteg impró. Bár a 
helyszín nagyobb lesz, a csalá-
dias légkör garantált, a színé-
szek pedig továbbra is a nézők-
től fél méterre játszanak majd. 

A játékokat beszélgetések tar-
kítják, amelyek során mélyeb-
ben megismerhetjük a Miskol-
con játszó színészek világát, 
mindennapjait. Természetesen 

a kávéházi hangulat is marad, 
a TTH kávézója extra kínálat-
tal várja a truvájozókat. Továb-
bi információk a technikahaza.
hu-n.

Újra, új helyen: Truváj és trécs!

Lajos András többször is részt vett már a Truváj és trécs esteken

Betiltott dalokat hallgathatunk májusban 
A Sziámi AndFriends Betil-
tott dalok koncertjén nem  
csak a betiltott daloké lesz a 
főszerep.

Májusban a Sziámi AndFri-
ends érkezik a Művészetek 
Házába, akik az elmúlt idő-
szakban összegyűjtötték és 
felfrissítették azokat a dala-
ikat, amelyek miatt a rend-
szerváltás előtt nem jelenhe-
tett meg hanghordozójuk, és 
nem játszották őket a rádiók, 
sőt még a meghirdetett kon-
certjeiket is betiltották.

Azt ígérik, a koncerten te-
szik majd teljessé a setlistet, de 
azt elöljáróban elárulhatjuk, 
hogy olyan számok is előkerül-
nek majd, mint az Ismeretlen 
katona, a Nagy testvér, A féle-
lem háza és még pár tucatnyi 
agyonhallgatott dal. Mivel ez a 
különleges este a lemezbemuta-
tó turnéjuk idejére esik, beválo-
gattak egy-két dalt az új Sziámi 
AndFriends termésből is. Az 
est autentikus alter-sztárvendé-
ge pedig Bárdos-Deák Ági lesz, 
május 17-én este 7 órától a Mű-
vészetek Háza nagytermében. 

Hirdetés
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KÖNYVAJÁNLÓ 

ÜTŐS VERSENY. Fiatal tehetsé-
gek mérték össze tudásukat 

a XV. Országos Vrana József 
Ütőhangszeres versenyen a 

Miskolci Bartók Béla Zene- és 
Táncművészeti Szakgimná-

ziumban múlt hétvégén. A 
megmérettetésre az ország 

számos pontjáról vártak ver-
senyzőket. A szervezők szerint 

a verseny egyik célja az ütő 
tanszak pedagógiai eredmé-

nyeinek bemutatása, a másik 
pedig a tehetségkutatás. És az 

sem mellékes, hogy közben a 
nebulók még jól is érezték ma-

gukat. A miskolci rendezvény 
az országos verseny döntője 
volt, amely kétfordulós, az el-
sőben digitális formában egy 

videófelvételt kellett beküldeni 
a produkciókról, a másodikban 

– itt, Miskolcon – a helyszí-
nen, zsűri előtt adtak számot 
a mesterségbeli tudásukról a 
versenyzők. Fotó: Osztie Tibor

Gazdikereső
Oravecz Imre: Egy hegy megy

A kötet írásai, 
akárcsak a nagy 
mű, a Halászóem-
ber epikus versei, 
ezúttal is főképp 
Szajlát, a szülőfalut 
és környékét járják 
körül. Oravecz visz-
szaidézi a régi élet-
világot, és rezignált 
realizmussal írja le az új ál-
lapotokat. Budapestről indu-
lunk; Oravecz ekkoriban dönt 
úgy, hogy hazatér egykori 
otthonába, így olvashatunk a 
visszatérésről, a házépítésről, 

a falu egykori lakó-
iról ugyanúgy, mint 
a szerzőnek oly fon-
tos kutyákról, ame-
rikai emlékekről és 
9/11-ről, a mezőgaz-
daság tönkremene-
teléről és tönkreté-
teléről is. Oravecz 
Imre életművében 

az epika nem a vers ellentéte, 
sokkal inkább annak meg-
hosszabbítása, így lesz az Egy 
hegy megy megrendítően sze-
mélyes, végeredményben lírai 
olvasmány.

FILMAJÁNLÓ 

A melós

Levon (Jason Statham) 
egyszerű életre vágyik. Ott-
hagyja a terrorelhárítást, és 
egy építkezésen dolgozik. Jól 
megvan a kollégáival, és sze-
reti a tulajt, aki családtagként 
kezeli. Ezért veszi rosszul, 
amikor a tulaj kamaszlánya 
egy bulis este után nem megy 
haza. A lány nyomába ered. 
Az egyszerű ügynek látszó 
eset egyre mélyebbre veze-
ti az orosz maffiózók uralta 
alvilágba. Ő egy buldog ma-
kacsságával és kegyetlensé-
gével követi a nyomot: egyre 
nagyobb mocskot, egyre több 
kegyetlenséget, egyre őrül-
tebb bűnözőket talál, amer-

re jár…, de szagot fogott, és 
ha kell, az élete – és sok más 
gengszter élete – árán is elő-
keríti a lányt.

John Vardar vs. a Galaxis
John Vardart, a nem túl 

sikeres színészt egy napon 
elrabolja egy földönkívü-
li űrhajó. John fogoly lesz a 
kapitány, Zark intergalakti-
kus „állatkertjében”. Itt meg-
ismerkedik Mortaarral, egy 
volt Brutos-parancsnokkal és 
Bitsmóval a Hekkerrel. John 
optimizmusa kigyógyítja 
Zarkot a gonoszságból, ám 
addigra a Brutosok meghódí-
tották szinte az egész galaxist. 
Mortaar és Bitsmo elhatároz-
zák, hogy ők lesznek a világ 
urai, ezért ellopják az űrha-
jóról az univerzum legveszé-
lyesebb fegyverét. Ő azonban, 
hogy elrejtse a fegyvert, John 
fejébe ülteti azt, így attól kezd-
ve minden, amit hősünk ki-
mond, valósággá válhat. 

Ezen a héten Conant (6892), 
a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk 
be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és 
SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdek-
lődni a +36 (30) 339-6549-es 
telefonszámon lehet hétköz-
nap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Tatár u.
Fajta: keverék – Shar pei jellegű
Kor: ~2023. 10. 01.
Neme: kan
Szín: bikolor
Szőrtípus: rövid szőrű

Másfél év körüli kan kutya. 
Egy végtelenül kedves, nyugodt 
természetű, de félénk kutyus. A 

pórázzal még ismerkedik. Szu-
ka kutyákkal kellő odafigyelés-
sel összeszoktatható. Nehezen 
nyit az emberek felé, kissé tar-
tózkodó, de elég türelemmel hű 
társ válhat belőle. Sudoku

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2025. május 14. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A 

helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző rejtvényünk he-
lyes megfejtései: Uralkodás, Nyikorgás, A váltságdíj, Ez nem szere-
lem. Nyertesek: Besztercei Józsefné (Miskolc), Némethné Jakab Má-
ria (Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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Akkor és most. Cirkusz a Búza téren – ma valószínűleg egészen 
más jutna erről eszünkbe, de tény, ami tény, a régi felvételen való-
ban egy cirkusz várja látogatóit a görögkatolikus templom előtt a 
Piac téren. A felvételt egyébként a Bajcsy-Zsilinszky Endre utcára 
néző, de Ady Endre utca 14. szám alatti Fórum ház lépcsőházából 
fotózták, ami 1961-ben épült föl, tehát biztos, hogy ezt követően 
készült. Azonban ennél pontosabban is behatárolható a kép készí-
tésének időpontja, hiszen tudni, hogy az MVK autóbusz pályaud-
vara 1965-re, míg a Voláné 1969-re épült fel. A Búza tér egyébként 
Miskolc legnagyobb tere, mint neve is utal rá, eredetileg nagyba-
ni terményárusításra és állatvásárok tartására hozták létre, mert 
ezek nem igazán fértek el a város kis méretű, középkori, belvárosi 
piacterén. Itt épült fel 1885-ben Adler Károly tervei alapján a város 
első vásárcsarnoka, s 1926-ban Wellisch Andor és Münnich Aladár 
tervei alapján a jelenlegi vásárcsarnok is, mely már szerepelt rova-
tunkban (akárcsak az autóbuszállomások). A huszadik század előtt 
a tér neve Búzavásár tér volt, az 1940-es évek végén egy darabig 
Béke térnek is hívták. (Tajthy Ákos szövege, Sáfrány Gy. József ké-
peslapja, Osztie Tibor fotója)

KÖVETKEZŐ SZÁM: 2025. ÁPRILIS 12.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Ha a terjesztéssel kapcso-
latban problémát tapasz-
talnak, kérjük, jelezzék ezt 
hétköznap 9-15 óráig a 
46/503-500-es telefonszá-

mon vagy az info@mikom.hu 
e-mail-címen nevük és elér-
hetőségük megadásával. A 
problémát igyekszünk miha-
marabb megoldani.
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